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Vendim nr. 524, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 
prot., datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e figurës së 3 shtetasve në 
kuadër të kërkesës për dekorim dhe tituj nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) për z. B.(S.) D., z. L.F.L. dhe z. D.L.L., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas nenit 29, 
pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 525, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 
prot., datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për emërtimin e disa 
hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Për shtetasin z. R.D.Z., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si bash-
këpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar.

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 526, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 
prot., datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për emërtimin e disa 
hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Për shtetasin z. P.S., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si bash-
këpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar.

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 530, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 5974/5 prot., datë 31.10.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale 
të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve 
Mbështetëse pranë Ministrisë së Kulturës se:

a) Znj. E.C., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 
drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë”, të ndryshuar, rezulton se:

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 
nenit 29, pika 2 ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shte-
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tit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 553, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 prot., 
datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të 6 kandidaturave të propozuara për emërtimin e disa 

hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Për shtetasit z. A.O., z. R.I., z. F.B., z. R.T. dhe z. Z.F., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas 
nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” të ndryshuar.

b) Z.K.K., rezulton si i dënuar politik për vepra penale të parashikuara e që bëjnë pjesë në kategorinë 
e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, 
amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë 
në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar

c) Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

1. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 576, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 prot., 
datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për emërtimin e disa hapësirave 
të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Z.B.D. figuron në 1 (një) dosje hetimore-gjyqësore (penale) të arkivuar në Arkivin e Sistemit të 
Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë e njërit prej 
dëshmitarëve në çështjen hetimore në ngarkim të një shtetasi, akuzuar për pjesëmarrje në organizatë 
kundërrevolucionare të kastës ushtarake të kryesuar nga B.B., P.D. e H.Ç. për sabotim të vijës së 
partisë dhe ekonomisë socialiste, i cili është akuzuar dhe dënuar për kryerjen e veprës penale të 
sabotimit të kryer në bashkëpunim me armiqtë puçistë etj., vepër penale që lidhet me fushën e 
veprimit të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 639, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1 Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4712 prot., datë 
03.11.2022, “Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e figurës së z. B.Z. D., në kuadër të kërkesës për 
dekorim dhe tituj nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 640, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Lezhë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 16916 prot., 
datë 12.10.2022, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vijimit të procedurave për emërtimin e një rruge të 
qytetit Lezhë me emrin e shtetasit, se nga verifikimet e kryera deri tani për shtetasin Z.RR.T.:

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 
të ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Lezhë.

  Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 641, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6218/5 
prot., datë 19.11.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për 
Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Rregullatore dhe e Përputhshmërisë në Bujqësi, Ushqim 
dhe Zhvillim Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, se:

a) Z.B.M., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas përcakti-
meve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” të ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

   Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 642, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4713 prot., datë 
03.11.2022, “Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e figurës së      z. A.H.H., në kuadër të kërkesës 
për dekorim dhe tituj nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

  Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 659, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin 
nr. 110/2018 “Për noterinë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.Të informojë institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6029/3 
prot., datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 1 kandidati për 
organet qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se:

a) Për znj. M.XH.D., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për noterinë”, nenit 
22 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar rezu-
lton se:

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 660, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
110/2018 “Për noterinë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6029/1 
prot., datë 21.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 4 kandidatëve 
për organet qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se:

a). 1. E.T.H., 2. L.E.SH., 3. D.A.P. dhe 4. S.S.SH., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç para 2 korrikut 
1991, si datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 
45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore So-
cialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë. 

  Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  Vendim nr. 661, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
110/2018 “Për noterinë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.Të informojë institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6029/3 
prot., datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit për 
organet qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se:

a). znj. B.I.M., për shkak të moshës së saj nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, si datë fundore e zbati-
mit të ligjit 45/2015, nuk është subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të 
ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë. 

  

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 662, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
110/2018 “Për noterinë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

 V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6029/1 
prot., datë 21.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 18 kandidatëve 
për organet qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se:

a) Për 1. A.H.H.(F.), 2. A.P.K., 3. A.S.K., 4. XH.H.B., 5. I.I.T., 6. V.SH.D., 7. G.SH.D., 8. E.R.T., 9. DH.XH.Q., 10. 
N.V.GJ., 11. A.A.F., 12.F.GJ.GJ., 13. K.V.T., 14. P.SH.N., 15. I.A.P., 16. V.GJ.M., 17. G.S.B. dhe 18. M.I.S., 
nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për noterinë”, nenit 22 të tij, si dhe 
përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, rezulton se:

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk kanë qenë anëtarë të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 
29, pika 2 ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 663, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 35131 prot., 
datë 06.10.2022, “Kërkesë për informacion”, për dy kandidaturat e propozuara për emërtimin e disa 
hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Për shtetasit z. V.D., dhe z. B.N., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 të 
ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 700, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 prot., 
datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për emërtimin e disa hapësirave 
të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Për shtetasin z. H.K.S., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si bash-
këpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar.

b) Gjithashtu z. H.K.S. rezulton si i arrestuar dhe dënuar si agjent i zbulimit italian, vepra këto të para-
shikuara e që bëjnë pjesë në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 
7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përnd-
jekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk 
është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 701, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 23427 
prot., datë 23.06.2022, “Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për emërtimin e disa 
hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Shtetasi M.D. rezulton i ndjekur nga organet e ish-Sigurimit, si agjent i mundshëm i zbulimit sovjetik 
dhe për tendencë arratisjeje jashtë shtetit, vepra të parashikuara e që bëjnë pjesë në kategorinë e 
veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, 
amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë 
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në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 702, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
110/2018 “Për noterinë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6029/3 prot., datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 
kandidatit për anëtarë të Këshillit Kombëtar në Organet Qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, 
se:

a) Për z. I.H.Q., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për noterinë”, nenit 22 
të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, rezulton se:

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë. 

     Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 703, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 35131 
prot., datë 06.10.2022, “Kërkesë për informacion”, për kandidatin e propozuar për emërtimin e disa 
hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani:

a) Emri i z. F.H. përmendet vetëm në dy dëshmi në procesin hetimor të zhvilluar ndaj grupit antiparti në 
sektorët e artit e kulturës të kryesuar nga F.P. dhe T.L., si një poet i ri me pikëpamje të shtrembëruara 
ideo-artistike dhe shfaqje të huaja në letërsi dhe art.

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informa-
cionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni



24

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

VENDIME 
PËR PERSONA TË PREKUR, 
PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, 
BASHKËPUNËTORËVE APO TË 
FAVORIZUARVE NGA 
ISH-SIGURIMI I SHTETIT
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Vendimi nr. 527, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 1488 prot., datë 31.08.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo 
i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 528, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.SH., për sa kërkohet në shkresën 1525 prot., datë 07.09.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar, apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 529, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1488 prot., datë 31.08.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë bashkëpunëtor.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 530, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.SH., për sa kërkohet në shkresën nr.1526 prot., datë 07.09.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që M.SH. ka qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 531, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot., datë 23.09.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 532, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin GJ.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1561 prot., datë 12.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 533, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1620 prot., datë 20.09.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 534, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1711 prot., datë 03.10.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor 
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i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 535, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1686 prot., datë 28.09.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 536, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve pub-
like”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1582 prot., datë 13.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për V.Q., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1170, e përbërë në total nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin V.K.Q.

2. T’i jepet shtetases P.K. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 537, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve pub-
like”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1436 prot., datë 23.09.2021, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për GJ.P., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje agjenturale nr. 161 “Rrufeja”, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e shtatë) faqe të skan-
uara, nga të cilat 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 
CD, ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin GJ.L.P.

2. T’i jepet shtetasit GJ.P. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 538, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 195 prot., datë 08.02.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11347, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e katër) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.Ç.

b) Dosje përpunimi nr. 767, e përbërë në total nga 125 (njëqind e njëzet e pesë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.Ç.

c) Regjistër përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 767, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.Ç.

d) Regjistri i Burgjeve 6, fleta nr. 6, konkretisht rreshti me nr. rendor 38, e përbërë nga 1 (një) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.Ç.

2. T’i jepet shtetasit E.Ç. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 539, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z.D. për sa kërkohet në shkresën nr. 157 prot., datë 01.02.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 13268, e përbërë në total nga 468 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë) 
faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Z.K.D.

b) Dosje agjenturore nr. 3006 “Çiklisti”, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe të skanuara, 
nga të cilat 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.K.D.

c) Regjistër përpunimi, model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 350, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.K. D.

d) Regjistër përpunimi, model 10, nr.22, konkretisht rreshti me nr. rendor 1899, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.K.D.

2. T’i jepet shtetasit Z.D. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 540, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.L., për sa kërkohet në shkresën nr.1492 prot., datë 31.08.2022 rezulton se, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.9389, e përbërë në total nga 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin XH.L.

b) Regjistër i përpunimeve model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 4572, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin XH.L.

2. T’i jepet shtetasit Xh.L. dokumentacioni i sipërcituar në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 541, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1646 prot., datë 23.09.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A.H. të ketë qenë ndonjëherë 
i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë 
bashkëpunëtor. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 543, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1625 prot., datë 21.09.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sig-
urimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 544, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1515 prot., datë 06.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 545, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1669 prot., datë 28.09.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 547, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1619 prot., datë 20.09.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 548, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1469 prot., datë 29.08.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 549, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1581 prot., datë 13.09.2022, që, mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ajo të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 550, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1655 prot., datë 26.09.2022, që mbi 
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bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 551, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 663 prot., datë 28.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin A.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12704, e përbërë në total nga 72 (shtatëdhjetë e dy) faqe të skanuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.

b) Dosje fashikulli për të dënuar, e përbërë në total nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.

2. T’i jepet shtetasit A.K. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara në trajtë CD.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 552, datë 03.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1576 prot., datë 13.10.2021, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M.B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore - gjyqësore nr. 86, e përbërë në total nga 22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.

b) Dosje përpunimi nr.486, e përbërë në total nga 314 (treqind e katërmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 
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anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.
c) Fletë regjistër përpunimi, model K.I., nr.2, rreshti me nr. rendor 486, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin M.B.
2. T’i jepet shtetasit A.B. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD dhe 

fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 556, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve pub-
like”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 294 prot., datë 23.02.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.Xh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

2. Dosje formulare nr. 4096, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.V.XH.

3. T’i jepet shtetasit N.XH. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar në trajtë CD.
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 557, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1816 prot., datë 18.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 558, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1617 prot., datë 20.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që P.R.(R.) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 559, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Q.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1760 prot., datë 07.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 560, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1758 prot., datë 07.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 561, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin K.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1638 prot., datë 22.09.2022 ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 562, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1738 prot., datë 05.10.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 563, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin K.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1773 prot., datë 11.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar 
nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 564, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1781 prot., datë 12.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 565, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 ““Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1772 prot., datë 11.10.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M.P.P. ka qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 566, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1776 prot., datë 12.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 567, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.H., për sa kërkohet në shkresën nr.558 prot., datë 12.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin F.H. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr.3264, kategoria 2B, e përbërë në total nga 27 (njëzet e shtatë) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
F.H.

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr.9469, e përbërë në total nga 121 (njëqind e njëzet e një) faqe të skanu-
ara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H.

c) Regjistër i përpunimeve model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 3264, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H.

2. T’i jepet shtetasit H.H. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 568, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.Z., për sa kërkohet në shkresën nr.1627 prot., datë 21.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 570, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.G., për sa kërkohet në shkresën nr.1847 prot., datë 20.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 571, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1636 prot., datë 21.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Q.L. ka qenë ndonjëherë i survejuar 
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apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 573, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1397 prot., datë 21.09.2021, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin F.H. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.11183, e përbërë në total nga 429 (katërqind e njëzet e nëntë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.M.

b) Dosje përpunimi nr.1714, e përbërë në total 280 (dyqind e tetëdhjetë) faqe, të skanuara, të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.M.

c) Regjistër model 1 konkretisht rreshti me nr. rendor 1714, 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin Gj.M.

2. T’i jepet shtetasit GJ.M. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopjeje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 574, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1725 prot., datë 14.02.2020 për shtetasin 
XH.T., mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shteti, 
si më poshtë:
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a) Dosje përpunimi nr.4830, e përbërë në total nga 310 (treqind e dhjetë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin XH.T.

b) Dosje agjenturore “Bataku”, nr.1/1 e përbërë në total 192 faqe, nga të cilat do t’i vihet në dispozicion 
18 (tetëmbëdhjetë) faqe, të skanuara, të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin XH.T.

c) Dosje agjenturore “Bataku”, e përbërë në total 177 faqe, nga të cilat do t’i vihet në dispozicion 2 (dy) 
faqe, të skanuara, e anonimizuara të hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin XH.T.

d) Regjistri i Agjenturës, model K.II, rreshti me nr. rendor 22782, në kolonën “Vërejtje” është shënuar 
“regjistruar gabim”, 2 (dy) faqe të fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
XH.T.

2. T’i jepet shtetases L.T. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopjeje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 575, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 275 prot., datë 22.02.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, për P.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
a) Dosje formulare nr. 9303, kategoria 2A, e përbërë në total nga 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) faqe 

të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin P.C.

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10898, e përbërë në total nga 123 (njëqind njëzet e tre) faqe të digjital-
izuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.C.

c) Regjistri i burgjeve nr. 5, fleta nr. 76, rreshti nr. 98 e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin P.C.

2. T’i jepet shtetases D.Xh. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 594, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.A., për sa kërkohet në shkresën nr.1856 prot., datë 23.11.2021, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për J.A., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Dosje nr. 123 “Analizë mbi dobësitë e të metat që çuan një objekt përpunimi të konkludojë se në 
shtëpinë e tij ish vendosur T.O. etj.”, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të digjitalizuara 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

b) Dosje nr. 144/4 “Letra e të internuarit J.A. drejtuar ministrit, etj.”, e përbërë në total nga 15 (pesëm-
bëdhjetë) faqe të digjitalizuara të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin J.A.

c) Dosje nr. 294, Korrespondencë e zhvilluar si përgjigje ndaj letrës që i drejton Ramiz Alisë N.SH. për 
stabilizimin e të internuarve I. e A. A. e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe të digjitalizuara të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

d) Fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosje nr. 127, fletët 32, 43, 45, 3(tre) 
faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

e) Fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1980, dosje nr. 170, fletët 44, 55, 59, 3(tre) 
faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

f) Fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosje nr. 418, fletët 90, 93; 2(dy) faqe 
të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

g) Fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosje nr. 267, fleta 35; 1(një) faqe të 
fotokopjuar që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

h) Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Regjistri i Internim Dëbimeve, fletët nr. 21.1 dhe 22, 
rreshti me nr. rendor 1; e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin J.A.

i) Regjistër i internimeve DPB Tiranë, fleta nr. 12, rreshti me numër rendor 117, e përbërë në total nga 
1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

j) Regjistër i internim dëbimeve, DPB Tiranë, fletët nr. 1 dhe 2, rreshti me nr. rendor 1; e përbërë në 
total nga 1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

k) Regjistër nr. 3 alfabetik i internim dëbimeve, fleta nr. 1 dhe 2, rreshti me nr. rendor 1; e përbërë në 
total nga 1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

l) Regjistër agjenture, model II, rreshti me nr. rendor 22018, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

m) Regjistër agjenture, model K.I, nr.1, rreshti me nr. rendor 4552, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.A.

2. T’i jepet shtetasit I.A. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituar, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 595, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të  ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.GJ., për sa kërkohet në shkresën me nr. 1840 prot., datë 19.10.2022, për dhënien 
e dokumentacionit të mëposhtëm që përmban vendimi nr. 412, datë 15.09.2022 i Autoritetit:
a) Regjistër agjenture model K.I, nr.1, rreshti me numër rendor 1219 regjistruar në datë 12.09.1949, 

pseudonimi “E qortuara”, kategoria “Informator”.
2. T’i jepet shtetasit B.GJ. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 596, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.H., për sa kërkohet në shkresën nr.1693 prot., datë 28.09.2022, nr.1768 prot., 
datë 11.10.2022 dhe nr.1768/1 prot., datë 18.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
a) Regjistri i agjenturës, model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 8162, kategoria informator, 

pseudonimi “Shkumbini”, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.H.
b) Regjistri i agjenturës, model K.I, model 2, konkretisht rreshti me numër rendor 20346, kategoria infor-

mator, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.H.
c) Kartelë model 2, konkretisht me numër rendor 8162, 20346, kategoria informator, pseudonimi 

“Shkumbini”, data e tërheqjes në bashkëpunim 10.04.1975, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin B.H. 

2. T’i jepet shtetasit B. H. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 598, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. RR., për sa kërkohet në shkresën nr. 1378 prot., datë 10.08.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 2896, e përbërë në total nga 1450 (një mijë e katërqind e pesëdhjetë) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.RR.

b) Regjistër agjenture model K.I model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 13217, 2(dy) faqe, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.RR.

c) Kartel model 2, nr. 13217, 1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.RR.
2. T’i jepet shtetasit S.RR. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 599, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.SH., për sa kërkohet në shkresën nr. 685 prot., datë 04.05.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 13174, e përbërë në total nga 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.SH.

b) Dosje formulare nr. 2189, e përbërë në total nga 43 (dyzet e tre) faqe të skanuara, dhe të anoni-
mizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.SH.

c) Regjistër përpunimi 2A, 2B, PP model K.I, nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2189, 2(dy) faqe, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.SH. 

2. T’i jepet shtetasit N.SH. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 600, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1444 prot., datë 22.08.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ajo të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 601, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen GJ.A.(D.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1819 prot., datë 18.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ajo të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 602, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1731 prot., datë 04.10.2022 ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 603, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1833 prot., datë 19.10.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 604, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen T.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1679 prot., datë 27.09.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera I.H. (D.) ka qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 605, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1790 prot., datë 13.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 606, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1445 prot., datë 22.08.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri DH.M., të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 607, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.L., për sa kërkohet në shkresën nr.1634 prot., datë 21.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 608, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin T.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1795 prot., datë 13.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 609, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve pub-
like”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit M.M. (GJ.) dhe K.M. (GJ.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1589 prot., datë 
14.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z.GJ., ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8553, e përbërë në total nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.M.GJ.

b) Regjistër përpunimi model K.I nr.2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1362, e përbërë nga 2 (dy) faqe 
në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.M.GJ.

2. T’i jepet shtetasve M.M. (GJ.) dhe K.M. (GJ.) dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 610, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1677 prot., datë 27.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që M.S. ka qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 611, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.H., për sa kërkohet në shkresën nr.1729 prot., datë 04.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që O.J. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 612, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.T., për sa kërkohet në shkresën nr.1539/1 prot., datë 07.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo 
i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 613, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1737 prot., datë 05.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin V.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.1688, e përbërë në total nga 465 (katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.K.

2. T’i jepet shtetases L.B. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 614, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.R., për sa kërkohet në shkresën nr.1743 prot., datë 06.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.12140, e përbërë në total nga 310 (treqind e dhjetë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin XH.R.
2. T’i jepet shtetasit Xh.R. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 615, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 



52

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1598 prot., datë 15.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që I.K. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 616, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                            

   V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1599 prot., datë 15.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 617, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1805 prot., datë 17.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që D.D. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 619, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1500 prot., datë 01.09.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin R.Z. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3712, e përbërë në total nga 56 (pesëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Z.

b) Regjistër përpunimi nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 242, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe në 
trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Z.

2. T’i jepet shtetasit A.Z. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 620, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1767 prot., datë 11.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

2. Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 1631, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të skanuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.XH.

3. T’i jepet shtetasit L.XH. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 621, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.P. për sa kërkohet në shkresën nr. 1305 prot., datë 29.07.2022 dhe nr. 1536 
prot., datë 08.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër agjenture model K.I, nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2310, 2(dy) faqe, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.P. 

2. T’i jepet shtetasit A.P. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 622, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                             

  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.T., për sa kërkohet në shkresën nr.1904 prot., datë 27.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 623, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.T., për sa kërkohet në shkresën nr.1903 prot., datë 27.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A.T. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 624, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.L., për sa kërkohet në shkresën nr.1154 prot., datë 01.07.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që H.L. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 625, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.L., për sa kërkohet në shkresën nr.1155 prot., datë 01.07.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Sh.L. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 626, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin GJ.SH., për sa kërkohet në shkresën nr.1057 prot., datë 20.06.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 627, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1866 prot., datë 21.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi M.K. të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 629, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1657 prot., datë 26.09.2022 ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 555, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R.M., për sa kërkohet në shkresën nr.440 prot., datë 23.03.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin SH.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.10622, e përbërë në total nga 203 (dyqind e tre) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.M.

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr.11801, e përbërë në total nga 90 (nëntëdhjetë) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.M.

c) Dosje hetimore-gjyqësore nr.13221, e përbërë në total nga 111(njëqind e njëmbëdhjetë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.M.

d) Dosje formulare nr.3679, kategoria 2B, e përbërë në total nga 241(dyqind e dyzet e një) faqe të skan-
uara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për sub-
jektin SH.M.

e) Regjistër i përpunimeve 2A-2B-PP, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 3679, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.M.

f) Regjistër i burgjeve nr. 5, fleta 93, konkretisht rreshti me numër rendor 65, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin SH.M.

g) Regjistër i burgjeve nr.6, fleta 63, konkretisht rreshti me numër rendor 28, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin SH.M.

2. T’i jepet shtetases R.M. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 569, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.G., për sa kërkohet në shkresën nr.1848 prot., datë 20.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që L.G. ka qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 572, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.SH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1854 prot., datë 20.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për B.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 794, e përbërë në total nga 90 (nëntëdhjetë) faqe, të digji-
talizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin B.B.

2. T’i jepet shtetasit B.SH. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 597, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1656 prot., datë 26.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 1631, e përbërë në total nga 244 (dyqind e dyzet e katër) faqe të skan-
uara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.

2. T’i jepet shtetasit R.B. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 628, datë 24.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 2086 prot., datë 11.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna, që ai të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 643, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1894 prot., datë 26.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 644, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1873 prot., datë 24.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që GJ.N. të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 645, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1872 prot., datë 24.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ajo të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 646, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 792 prot., datë 17.05.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për F.G., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Dosje përpunimi nr. 3781, kategoria 2A, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe të digjital-
izuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
F.G.

b) Regjistër i përpunimeve nr. 2, model K.I, numër rendor 2846, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.

2. T’i jepet shtetasit F.G. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



61

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

Vendimi nr. 647, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 880 prot., datë 27.05.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për SH.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje përpunimi nr. 5769, kategoria 2B, e përbërë në total nga 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) faqe 
të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin SH.N.

b) Regjistri i përpunimeve nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor nr. 1422, e përbërë në total nga 2 
(dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.N.

c) Regjistri burgjeve nr. 1956, fleta nr. 21, me nr. rendor 5448, e përbërë në total nga 1 (një) fletë, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.N. 

2. T’i jepet shtetases H.M. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 648, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1948 prot., datë 16.12.2021, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R.G., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 1250, kategoria 2A, e përbërë në total nga 394 (treqind e nëntëdhjetë e katër) 
faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin R.G.

b) Regjistër përpunimi, 2-A, 2-B Sigurim Polici Ushtri nr. 2, rreshti me nr. rendor 1250, e përbërë në total 
nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.G.

c) Regjistër përpunimi, model 10, nr. 22, rreshti me nr. rendor 1250, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.G.

2. T’i jepet shtetases N.G. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 649, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen K.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1284 prot., datë 27.07.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për SH.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Regjistër agjenture, model K.I rreshti me nr. rendor 233, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.D.

2. T’i jepet shtetases K.N. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopjeje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 650, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1447 prot., datë 22.08.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për TH.GJ., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.2078, e përbërë në total nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe të digjital-
izuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin TH.GJ.

2. T’i jepet shtetases H.M. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 651, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 932 prot., datë 31.05.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për M. B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1471, e përbërë në total nga 354 (treqind e pesëdhjetë e katër) faqe 
të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.

2. T’i jepet shtetasit A.B. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 652, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1200 prot., datë 13.07.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për V.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër agjenture, model K.I, nr. 1 rreshti me nr. rendor 
2197, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.D.

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, regjistër agjenture, model K.I, rreshti me nr. rendor 903, 
e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.D.

2. T’i jepet shtetasit A.D. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopjeje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 653, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autorite-
tit për Informim mbi Dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.L., identiteti i bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të iden-
tifikuar nga ana jonë. 
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2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 654, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1855 prot., datë 20.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 656, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot., datë 26.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Fashikull nr. 2327, i përbërë në total nga 79 (shtatëdhjetë e nëntë) faqe të digjitalizuara, të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 657, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot., datë 26.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për S.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Fondi i veçantë, dosja personale nr. 6004, e përbërë në total nga 279 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) 
faqe të digjitalizuara të anonimizuara, që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin S.H.

b) Fondi i veçantë, dosja pune nr. 6004, pseudonimi “Guximi”, e përbërë në total nga 70 (shtatëdhjetë) 
faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, nga të cilat i jepen në total 9 (nëntë) faqe 

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni dublikatë i anonimizuar sipas përcaktimeve të nenit 23 të 
ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar, që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 658, datë 09.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 651 prot., datë 26.04.2022, ku mbi bazën 
e riverifikimeve të kryera deri tani, për Q.H., ka dokumente të tjera në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a) Fondi i veçantë: “Dosje me fletore, shënime, foto”, e përbërë në total me 1241 (një mijë e dyqind e 
dyzet e një) faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 
Autoritetit për subjektin Q.A. S-H.

b) Fondi i veçantë, dosja personale nr. 6005, e përbërë nga 483 (katërqind e tetëdhjetë e tre) faqe të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për 
subjektin Q.A. S-H.

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 664, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.M. për sa kërkohet në shkresën nr. 1325 prot., datë 01.08.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Regjistër internim-dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 62, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopjeje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

b) Regjistër internim-dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 13, e përbërë nga 1 (një) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

c) Regjistër internim-dëbimi sipas ndarjes administrative, konkretisht rreshti me nr. rendor 309, e për-
bërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

d) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosja nr. 127, fletët nr. 14, 17 – fotokopje të ven-
dimit nr. 5, datë 18.06.1975, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

e) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1980, dosja nr. 169, fletët nr. 22, 31, 51- fotokopje të 
vendimit nr.6, datë 10.06.1980, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopjeje, që ekziston në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

f) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja nr. 412, fletët nr. 12, 13 dhe 21- fotokopje të 
vendimit nr. 5, datë 31.05.1985, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin S.P.M.

g) Kartelë model 2, e përbërë nga 1 (një) fletë në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin S.P.M.

2. Të informoj shtetasin S.M., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si 
dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. T’i jepet shtetasit S.M. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 665, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.TH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1544 prot., datë 09.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër përpunimi, model 1 rreshti me nr. rendor 9273, i përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që 
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ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.TH.
b) Regjistër përpunimi, nr. 68, model K.I, rreshti me nr. rendor 9273, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.TH.
2. T’i jepet shtetasit R.TH., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 666, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.GJ., për sa kërkohet në shkresën nr. 1273 prot., datë 26.07.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për D.GJ., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.1272, e përbërë në total nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe 
të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.GJ.

2. T’i jepet shtetasit GJ.GJ. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 667, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1198 prot., datë 13.07.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, për S.(S.) I-H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Nga dosje agjenturale “Maska e Vjetër” nr.126, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të 
digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.(S.) I-H.

2. T’i jepet shtetasit G.I. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 668, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1995 prot., datë 03.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sig-
urimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 669, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.LL., për sa kërkohet në shkresën nr. 1910 prot., datë 28.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A.LL. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 670, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 665 prot., datë 28.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për I.D., ka dokumente të tjera në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9077, e përbërë në total nga 120 (njëqind e njëzet) faqe të digjitalizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.D.

b) Drejtoria e II, dosja personale “Astriti”, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të digjitalizuara, 
të anonimizuara, që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin I.D.

2. T’i jepet shtetasit Y.D., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 671, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1557 prot., datë 12.09.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, ekzistojnë të dhëna dhe ka dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje nr. 127, viti 1975, fletët nr. 32, 41, 45. vendimi nr. 11 i K.Q. I.D, e përbërë në total nga 3 (tre) 
fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K. (G.)

b) Regjistër internim- dëbimi, Lezhë 2, fletët nr. 15.1-16, me numër rendor 30, e përbërë në total nga 2 
(dy) fletë, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K. (G.)

2. T’i jepet shtetasit A.G., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 672, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1128 prot., datë 29.06.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 6022, e përbërë në total nga 24 (njëzet e katër) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.L.

b) Dosje formulare nr. 711, e përbërë në total nga 27 (njëzet e shtatë) faqe të skanuara e të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.L.

c) Regjistër përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 712, në trajtë fotokopje, 2(dy) faqe, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.L.

2. T’i jepet shtetasit E.L. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD e fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-

puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 673, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.LL., për sa kërkohet në shkresën nr. 1911 prot., datë 28.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 674, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1890 prot., datë 26.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor 
ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 675, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2037 prot., datë 08.11.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 676, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Z.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2036 prot., datë 08.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore, apo e 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 677, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 



72

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin K.J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1919 prot., datë 31.10.2022 ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 678, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1803 prot., datë 17.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri L.M., të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 679, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen K.GJ., për sa kërkohet në shkresën nr. 1701 prot., datë 29.09.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin R.GJ. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër përpunimi, model K.I, nr.2, konkretisht rreshti me numër rendor 2467, fotokopje e fletës, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.GJ.

2. T’i jepet shtetases K GJ. dokumentacioni dublikatë në trajtë fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 680, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2007 prot., datë 04.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor 
apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 681, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1934 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që K.K. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 682, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1895 prot., datë 27.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 683, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2002 prot., datë 04.11.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 684, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2048 prot., datë 09.11.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 685, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1804 prot., datë 17.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri F. D., të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 686, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1921 prot., datë 31.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 687, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1874 prot., datë 24.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A.N. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 688, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin J.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2099 prot., datë 14.11.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 689, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 51 prot., datë 13.01.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S.H. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.2391, e përbërë në total nga 841 (tetëqind e dyzet e një) faqe të skanu-
ara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.

b) Kuadri ilegal, dosje nr.688, e përbërë në total nga 54 (pesëdhjetë e katër) faqe të fotokopjuara, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.

2. T’i jepet shtetases A.A. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 690, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 2045 prot., datë 09.11.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore 
e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 691, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1801 prot., datë 17.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistri i agjenturës, model K.I, GR.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1374, kategoria informa-
tor, pseudonimi “Gazetari”, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B.

b) Regjistri i agjenturës, model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 12360, kategoria informa-
tor, pseudonimi “Gazetari”, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B.

2. T’i jepet shtetasit N.B. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 692, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 2183 prot., datë 24.11.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 693, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 684 prot., datë 04.05.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin J.ZH. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.6175, e përbërë në total nga 46 (dyzet e gjashtë) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.ZH.

b) Dosje formulare nr.801, kategoria 2B, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanu-
ara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjek-
tin J.ZH.

c) Regjistër i përpunimeve nr.2, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 792, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin J.ZH.

2. T’i jepet shtetases A.G. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 694, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1832 prot., datë 19.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistri i agjenturës, model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 1222, kategoria strehues, 
pseudonimi “Mekaniku”, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.

b) Regjistri i agjenturës, model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 4907, kategoria strehues, 
pseudonimi “Mekaniku”, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.

2. T’i jepet shtetasit P.D. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 695, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.L., për sa kërkohet në shkresën nr.1153 prot., datë 01.07.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin Z.L. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Dosje nr.29, “Historiku i Organizatës së M.B.”, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Z.L.

2. T’i jepet shtetasit A.L. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 696, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1556 prot., datë 12.09.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.G., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1080 me dy vëllime e përbërë në total nga 695 (gjashtëqind e nëntëdh-
jetë e pesë) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin M.G.

b) Dosje kërkimi nr. 2083 e përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.G.

2. T’i jepet shtetasit A.G. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 697, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 666 prot., datë 28.04.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për SH.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7812, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të digjitalizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.D.

b) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I rreshti me nr. rendor 1161, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.D.

2. T’i jepet shtetasit Y.D. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 698, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 415 prot., datë 17.03.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për TH.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12131, e përbërë në total nga 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin TH.TH.B.

b) Dosje përpunimi nr. 2370, e përbërë në total nga 257 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
TH.TH.B.

c) Regjistër përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2370, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin TH.TH.B.

2. T’i jepet shtetases M.B. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 699, datë 21.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1870 prot., datë 24.10.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1425, e përbërë në total nga 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) faqe 
të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.R.H.

2. T’i jepet shtetasit A.H. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 711, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin SH.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2100 prot., datë 14.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 712, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen S.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2004 prot., datë 04.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që S.K. të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 713, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.TH., për sa kërkohet në shkresën nr. 2046 prot., datë 09.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 714, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

Të informojë shtetasin V.A., për sa kërkohet në shkresën nr.2062 prot., datë 10.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 715, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V.RR., për sa kërkohet në shkresën nr. 1942 prot., datë 01.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri V.GJ., të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 716, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen J.(L.)B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2076 prot., datë 11.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si edhe të ketë qenë bash-
këpunëtore apo e favorizuar e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 717, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2077 prot., datë 11.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M.B. të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si edhe të ketë 
qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 718, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 2171 prot., datë 23.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a) Regjistri i përpunimeve II A-II B-PP, Sigurim, Polici, Ushtri, nr. 2, model K.I, rreshti me nr. rendor 971, 
e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.

2. T’i jepet shtetases A.N. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 719, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin GJ.M.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2078 prot., datë 11.11.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si edhe të ketë qenë bash-
këpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 720, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin K.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2126 prot., datë 17.11.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 721, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1122 prot., datë 29.06.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri A.A., të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 723, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Q.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2207 prot., datë 01.12.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 724, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2049 prot., datë 09.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore, nr. 1393, e përbërë në total nga 695 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.

2. T’i jepet shtetasit A.B. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-

puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 725, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin  D.R.B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2166 prot., datë 22.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që babai i tij R. B. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 726, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetase L.K., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish-Sigurimit të Shtetit, 
të identifikuar nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 727, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1977 prot., datë 102.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A.D. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 728, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin LL.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2135 prot., datë 17.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 729, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1965 prot., datë 02.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 730, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.S.XH. për sa kërkohet në shkresën nr. 2047 prot., datë 09.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 731, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen J.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 292 prot., datë 23.02.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, për H.A., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9629, e përbërë në total nga 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.A.A.
2. T’i jepet shtetases J.G. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-

puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 732, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 2168 prot., datë 22.11.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera B.I. të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore 
e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 733, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2096 prot., datë 14.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R.A.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 734, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 2167 prot., datë 22.11.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri A.I., të ketë qenë ndonjëherë i sur-
vejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 735, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2175 prot., datë 24.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, për RR.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
a) Regjistri 1947 -1954, fleta nr. 158, konkretisht rreshti me nr. rendor 877, e përbërë nga 1 (një) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin RR.S.D.
2. T’i jepet shtetasit I.D. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-

puthje me legjislacionin në fuqi.

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 736, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Z.B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2133 prot., datë 17.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që LL.K.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 737, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.A.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 2107 prot., datë 14.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 738, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.M.K. për sa kërkohet në shkresën nr. 2131 prot., datë 17.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 739, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.M.D. për sa kërkohet në shkresën nr. 2177 prot., datë 24.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që M.A.D. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 740, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë avokaten S.E. përfaqësuar me prokurë, për sa kërkohet në shkresën nr. 2160 prot., datë 
21.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që U.H.P. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të 
ketë qenë bashkëpunëtor.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 741, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.D. për sa kërkohet në shkresën nr. 1963 prot., datë 02.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 742, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.H.A. për sa kërkohet në shkresën nr. 2142 prot., datë 18.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 743, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.Z. LL. për sa kërkohet në shkresën nr. 1938 prot., datë 01.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar, të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë bashkëpunëtor.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 744, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.K.T. për sa kërkohet në shkresën nr. 2203 prot., datë 30.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 746, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2130 prot., datë 17.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 747, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.D.A. për sa kërkohet në shkresën nr. 1920 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R.A. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar nga ish- Sigurimi i Shtetit, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo 
të qartësohet fati i tij.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 748, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.V.Q. për sa kërkohet në shkresën nr. 2202 prot., datë 30.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që V.K. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 749, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.XH., për sa kërkohet në shkresën nr.1924 prot., datë 31.10.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 750, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.XH., për sa kërkohet në shkresën nr.2026 prot., datë 07.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 751, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1987 prot., datë 03.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që LL.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 752, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.A., për sa kërkohet në shkresën nr.2063 prot., datë 10.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që N.A. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 753, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Z.N., për sa kërkohet në shkresën nr.2157 prot., datë 21.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 754, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.B., për sa kërkohet në shkresën nr.2095 prot., datë 14.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 755, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1887 prot., datë 25.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 756, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1969 prot., datë 02.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 757, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.B., për sa kërkohet në shkresën nr.2127 prot., datë 17.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 758, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B. përfaqësues me prokurë i B.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1922 prot., 
datë 31.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që B.B. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 759, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.RR., për sa kërkohet në shkresën nr.1941 prot., datë 01.11.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që K.GJ. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 760, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.K., për sa kërkohet në shkresën nr.2001 prot., datë 04.11.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Q.K. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendimi nr. 761, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.V., për sa kërkohet në shkresën nr.1802 prot., datë 17.10.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME 

MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE
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Vendim nr.577, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), nenet 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, dhe 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit A.D., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë;
a) Dokumente nga dosja ORV nr. 123, rep. 303 Spaç, deklasifikuar me vendim nr. 7, datë 05.04.2018;
b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirëdita, dosje O.R.V., Reparti i riedukimit Spaç, 2 (dy) volume 

me 244 fletë në total;
c) Dosje gjyqësore nr. 2362 “Grupi i Spaçit GJ.P.K. e të tjerë”, me 632 faqe; 
d) Dosja nr. 335 viti 1973 “Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në repartin e riedukim-

it të armiqve të popullsisë në Spaç”, me 14 faqe; 
e) Fondi 4, dosja nr. 217, viti 1988 “Për disa shqetësime në kombinatin kimiko-metalurgjik të Laçit, si 

dhe në minierën e bakrit Spaç”, me 11 faqe; 
f) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1267 në ngarkim të H.H., me 27 faqe.

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-
ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.578, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), nenet 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit M.H., dokumentacioni: 

a. Fondi 4, dosja nr. 1, viti 1946, “Udhëzim mbi organizmin e punës në Sektorin e Kontrollit Postar në 
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gjithë organet e punëve të brendshme ”, 6 faqe;
b. Fondi 4, dosja nr. 2, viti 1947, “Udhëzim mbi organizmin e punës në sektorin e kontrollit postar”, 6 

faqe;
c. Fondi 4, dosja nr. 3, viti 1948, “Udhëzim mbi organizimin e postes” 4 faqe;
d. Fondi 4, dosja nr. 117, viti 1977, “Përgjithësime mbi nxitjen e arratisjes nëpërmjet kontrollit postar”, 

11 faqe;
e. Fondi 4, dosja nr. 140.2, viti 1973, “Disa konkluzione nga analizat e kontrollit postar”, 8 faqe;
f. Fondi 4, dosja nr. 155, viti 1986, “Informacion i degës V për shkelje të rregullave të kontrollit postar”, 

5 faqe;
g. Fondi 4, dosja nr. 217, viti 1985, “Evidenca e korrespondencës postare gjatë vitit 1985”, 31 faqe;
h. Fondi 4, dosje nr. 4, viti 1948, “Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e kontrollit postar”, 7 

faqe;
i. Fondi 4, dosje nr. 7, viti 1949, “Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e kontrollit postar”, 

17 faqe;
j. Fondi 4, dosje nr. 15, viti 1950, “Udhëzim mbi ndalimin e materialeve fotografike që vijnë nga jashtë 

shteti”, 7 faqe;
k. Fondi 4, dosje nr. 22, viti 1953, “Udhëzim i Ministrit të Punëve të Brendshme mbi përmirësimin e 

punës të degës V-së”, 4 faqe;
l. Fondi 4, dosje nr. 25, viti 1954, “Raport mbi punën e kontrollit postar të brendshëm në rrethe”, 4 faqe;
m. Fondi 4, dosje nr. 32, viti 1955, “Raporte vjetore mbi sektorët e kontrollit postar”, 30 faqe;
n. Fondi 4, dosje nr. 40, viti 1956, “Raporte 3-mujore mbi kontrollin postar”, 17 faqe;
o. Fondi 4, dosje nr. 46, viti 1956, “Relacion mbi ndalimin e valutës së ardhur nëpërmjet kanalit postar”, 

4 faqe;
p. Fondi 4, dosje nr. 55, viti 1957, “Relacion statistikor mbi kontrollin postar”, 5 faqe;
q. Fondi 4, dosje nr. 56, viti 1957, “Informacion mbi veprimtarinë armiqësore që bëjnë shtetet perëndi-

morë nëpërmjet kontrollit postar ”, 4 faqe;
r. Fondi 4, dosje nr. 64, viti 1959, “Raport mbi veprimtarinë e degës V-së gjatë vitit 1959”, 15 faqe;
s. Fondi 4, dosje nr. 73, viti 1961, “Raport dhe statistika mbi punën e kontrollit postar”, 12 faqe;
t. Fondi 4, dosje nr. 77, viti 1961, “Plane pune për sektorët e kontrollit postar”, 6 faqe;
u. Fondi 4, dosje nr. 84 viti 1962, “Pasqyra statistikore të korrespondencës postare”, 7 faqe;
v. Fondi 4, dosje nr. 86, viti 1963, “Raporte vjetore dhe statistikore mbi aktivitetin e kontrollit postar”, 

21 faqe;
w. Fondi 4, dosje nr.763, viti 1961, “Të dhëna informative mbi burimet e zbulimit politik”, 28 faqe;
x. Fondi 6, dosja nr. 95, viti 1946 “Letra mbi organizimin e shifrës, marrjen dhe dërgimin e postes 

sekrete”, 24 faqe;
y. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dega 5, dosja nr. 15, “Udhëzime mbi ndalimin 

e materialeve fotografike që vijnë nga jashtë shtetit”, 7 faqe;
z. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit Shtabi, viti 1990, dosje nr. 44, “Udhëzim i Ministrit të 

Punëve të Brendshme”, me 17 faqe;
aa. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 5, dosja nr. 16, “Urdhër i zëvendësmin-

istrit mbi kontrollin postar”, me 2 faqe;
ab. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dega 5, dosja nr. 18, “Detyrat funksionale të 

degës V-të dhe të sektorëve të saj të survejimit”, me 16 faqe;
ac. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dega 5, dosja nr. 26, “Instruksion mbi kon-

trollin postar”, me 28 faqe;
ad. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dega 5, dosja nr. 30, urdhra të Ministrisë së 

Punëve të Brendshme mbi organizimin e punës në sektorin e kontrollit postar, me 33 faqe;
ae. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, Shtabi, dosja nr. 75, “Urdhër i zëvendësminis-

trit mbi shpërndarjen në organet e punëve të brendshme të instruksionit mbi K. Postar”, me 10 faqe;
af. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dega 5, dosja nr. 57, “Raport vjetor mbi sur-

vejimin”, me 51 faqe; 
ag. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dega 5, dosja nr. 69, “Raport vjetor mbi kon-

trollin postar”, me 17 faqe; 
ah. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1962, shifra, dosje nr. 114, “Regjistri i evidencës 

shifrave dhe tabelave”, me 25 faqe;
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ai. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1965, shtabi, dosja nr. 201, “Udhëzim mbi punën e 
rezidentëve të k.p. lidhur me nëpunësit e postave”, me 4 faqe; 

aj. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1966, dega 5, dosje nr. 94, Relacion mbi veprim-
tarinë armiqësore që është zhvilluar kundër vendit tone, me 10 faqe;

ak. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1967, dega 5, dosje nr. 96, “Analizë mbi punën e 
kryer nga kontrolli postar për vitin 1967”, me 19 faqe;

al. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1968, dega 5, dosje nr. 100, “Relacion mbi përg-
jithësimin e punës në sektorin e kontrollit postar për vitin 1968”, me 4 faqe;

am. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1968, Dega 5, Dosje nr. 102/1, Analizë mbi vep-
rimtarinë armiqësore të zhvillimit kundër vendit tonë nëpërmjet kuadrit postar gjatë vitit 1968, me 
16 faqe; 

an. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1969, dega 5, dosje nr. 107/4, “Relacion mbi përg-
jithësimin e punës të sektorit të kontrollit postës”, me 7 faqe;

ao. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1970, dega 5, dosje nr. 109, “Raport mbi analizën e 
punës vjetore të sektorit të kontrollit postar gjatë vitit 1970”, me 10 faqe;

ap. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1971, dega 5. dosje nr. 116, “Raport mbi analizën e 
punës vjetore të seksionit të kontrollit postar për vitin 1971”, me 12 faqe;

aq. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1971, dega 1, dosja nr. 436/14, “Urdhër i Ministrit 
të Punëve të Brendshme mbi mbylljen e llogarive për vlerat monetare”, me 6 faqe; 

ar. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1972, dega 5, dosje nr. 124, “Analizë mbi veprim-
tarinë armiqësore që zhvillohet nëpërmjet kontrollit postar mbi përpunimin e vlerësimin e korre-
spondencës”, me 49 faqe; 

as. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1973, shtabi, dosja nr. 330, “Letër e Min. të Punëve 
të Brendshme dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi bashkëpunëtorët e organeve të sigurimit 
që dërgojnë letra nëpërmjet kontrollit postar”, me 6 faqe;

at. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 5, viti 1974, dosje nr. 146, “Informacion mbi vep-
rimtarin e organizuar nëpërmjet kontrollit postar e doganor”, me 11 faqe;

au. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1984, dosje nr. 17, “Plan e pune dhe infor-
macioni i grupit të punës për thellimin e punës e sqarimin e procesit të postes kufitare Bllad e Kërcisht 
Dibër”, me 18 faqe;

av. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dega 5, dosje nr.22, viti 1950 “Instruksion 
nr.324 mbi administrimin dhe mbajtjen e postes sekrete në organet shtetërore”, me 25 faqe; 

aw. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, viti 1985, dosje nr. 37, “Udhëzim i Ministrit 
Punëve të Brendshme nr.01-46, datë15.05.1985 për kontrollin postar, telefonik e telegrafik”, me 19 
faqe; 

ax. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1976, dega 5, dosja nr.89, “Materiale mbi kontrollin 
postar si një nga llojet e punës agjenturale operative”, me 21 faqe; 

ay. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dega 5, dosje nr. 90, “Informacion dërguar 
udhëheqjes së Partisë dhe Shtetit mbi letrat e kapura nga kontrolli postar me përmbajtje jo të mirë”, 
me 29 faqe; 

az. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1960, Shifra, dosje nr.93, “Instruksion mbi marrjen, 
ruajtën dhe shpërdorimin e postes sekrete dhe tepër sekrete”, me 11 faqe; 

ba. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1960, Shifra, dosje nr. 96, “Mbi shpërndarjen e 
postes sekrete e tepër sekrete në rrethet e Republikës”, me 7 faqe; 

bb. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1960, shifra, dosje nr. 97, “Relacione të Ministrisë 
së Mbrojtjes dhe të Degës së Shifrës të Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi transportimin e 
postës ordinere”, me 9 faqe; 

bc. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 5, viti 1982, dosje nr. 107, “Informacion mbi 
gjendjen e laboratorit fiziko-kimik të kontrollit postar dhe masat që duhen të merren”, me 9 faqe;

bd. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1977, dega 5, dosje nr. 110, “Analizë mbi orga-
nizimin e punës agjenturale operative në sektorin e Kontrollit Postar gjatë viteve 1976-1977 dhe de-
tyrat për të ardhmen”, me 102 faqe; 

be. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 5, viti 1982, dosje nr. 111, “Letër udhëzuese dër-
guar degëve të punëve të brendshme mbi disa veprime të gabuara në Sektorin e Kontrollit Postar”, 
me 5 faqe; 
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2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe;
3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara, do të zba-

tohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 
dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”;

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe 
afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë 
të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 
veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e 
Punës së Shqipërisë)”.

5.Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.579, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), nenet 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases F.S., dokumentacioni, si më 
poshtë:

a) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1167 në emër të A.P., me 75 faqe;

b) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2918, në emër të F.L., me 1.087 faqe;

c) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 10686, në emër të F.L., me 533 faqe; 

d) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 13293, në emër të F.L., L.L. e të tjerë, me 20 faqe; 

e) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1068, në emër të At.GJ.SH., e të tjerë, me 498 faqe; 

f) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1568, në emër të T.T., me 617 faqe; 

g) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 211, në emër të M.S., L.G., me 274 faqe; 

h) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1255.1, në emër të A.T., me 203 faqe dhe 1255.1.1 me 246 
faqe; 

i) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1568, në emër të A.T., 617 faqe; 

j) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 7521, në emër të G.D., etj., me 218 faqe; 

k) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2205, në emër të F.K., etj., me 283 faqe;
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l) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2918, në emër të F.K.;

m) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1354, në emër të V.L., V. D., etj., me 273 faqe; 

n) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2918.2, në emër të V.L., me 1.087 faqe;

o) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 10626, në emër të H.L., me 116 faqe;

p) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 7521, M.Gj.B., me 218 faqe; 

q) Fondi nr.1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.13293, LL. L., F. L., V.M., me 20 faqe. 

2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

3. Në zbatim të nenit 36 të ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit “Për studiues/media”, mirat-
uar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, kërkohet për aq sa është e mundur, vënien në dispozi-
cion, miratim me shkrim nga personat e prekur/familjarët e personit për të cilin kërkohet informacion, 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-
ues/media “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.580, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.1, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit L.D., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.1116 datë 06.10.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë identifikuar dokumentet:

a) Dokumente nga fondi 4, dosja nr. 641, viti 1990, “Mbi ngjarjet e ndodhura në qytetin e Kava-
jës”, me 57 faqe;

b) Fondi 4, dosja nr. 651, viti 1990, “Për disa të dhëna, komente, vlerësime të reporterëve dhe 
diplomateve të huaj”, me 38 faqe;

c) Dokumente nga dosja nr. 623 “Për zbulimin e parandalimin e një grupi me veprimtari 
armiqësore”, Shkodër, me 22 faqe; 

d) Dokumente nga dosja nr.626, fondi 4, “Për disa komente armiqësore, Shkodër”, me 27 faqe;
e) Dokumente nga dosja nr.628, fondi 4, “Për disa komente armiqësore të ish-klerikëve në Shko-
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dër”, me 5 faqe;
f) Dokumente nga dosja nr.629, fondi 4, “Për reagimet e disa personave pas lirimit nga burgu”, 

Shkodër, me 20 faqe;
g) Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 289, viti 1990 “Disa përfundime për punën operative’ me 5 

faqe;
h) Dokumente nga dosja nr.566 “Të dhëna mbi futjen e studenteve në ambasada dhe demonstra-

ta” me 5 faqe;
i) Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 434, viti 1990, “Mbi disa dëmtime dhe probleme në Minierën 

e Qymyrgurit në Valias”, me 12 faqe;
j) Dokumente nga fondi 4, dosje nr.648, “Për disa përpjekje për organizimin e një mitingu nga 

studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, prej 5 faqe;
k)  Dokumente nga fondi 4, dosje nr.649, “Për disa fletushka që bëjnë thirrje për demonstrate dhe 

nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës etj.”, viti 1990, me 9 faqe;
l) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 633, “Për të dhëna e komente mbas 

ngjarjes së datës 13.12.1990”, viti 1990, dega 8, me 9 faqe;
m) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 634 “Për organizimin e një demonstrate 

tjetër dhe për të dhëna e komente armiqësore në qytetin e Shkodrës”, viti 1990, dega 8, 10 
faqe;

n) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654, viti 1990, dega 8, me 14 faqe;
o) Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 648, “Për disa përpjekje për organizimin e një mitingu nga 

studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe;
p) Dosje nr. 558 “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, 5 faqe;
q) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 687, “Për disa të dhëna mbi reagimet e 

komentet për krijimin e Partisë Demokratike dhe rreth situatës aktuale”, viti 1990, dega 8, me 
16 faqe;

r) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 319, “Informacion mbi përmbajtjen e 
letrave të dërguara nga persona të arratisur e të larguar na vendi ynë nëpërmjet futjes në am-
basadat e huaja”, viti 1990, dega 5, me 18 faqe; 

s) Dosje nr. 625 “Për disa materiale të ngarkim të të arrestuarve Ded Kasneci, Rini Monajka, etj, 
si dhe të personave të implikuar në qytetin e Shkodrës për ngjarjen e datës 14.01.1990”, me 
12 faqe; 

t) Fondi 4, dosja nr. 256, viti 1989 “Për një ngjarje të ndodhur në Qytetin e Studenteve”, me 8 
faqe; 

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit L.D., dokumentacioni i sipërcituar.
3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara, do të zbato-

hen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 
e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qa-
rtë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

6. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.581, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit B.M., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë: 

a) Fondi operativ dosje formulare nr. 261, V.B., me 56 faqe;
2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit B.M. dokumentacioni, si më 

poshtë: 
a) Dokumente nga dosja formulare me nr.1594 të shtetasit B.B, ku përmendet V.B..

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara, do të 

zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 
3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-
ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.582, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.P., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.486, datë 31.03.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë 
identifikuar dokumentet e poshtëshënuara.
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2. T’i jepen shtetasit A.P., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD, si më poshtë:

a) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1267, në ngarkim të H.H., me 27 faqe; 
b) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 7330, në ngarkim të L.M., me 6 faqe; 
c) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1221, në ngarkim të P.G., me 57 faqe; 
d) Fondi 1 hetimor-gjyqësor dosje nr. 13640, në ngarkim të P.G., me 57 faqe; 
e) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 4578, në ngarkim të P.L., me 1.226 faqe; 
f) Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.11647, në emër të P.G., me 441 faqe; 
g) Relacion mbi aktivitetit e Klerit Katolik para dhe pas çlirimit, dosja nr. 25, viti 1948, me 6 

faqe; 
h) Dokumente nga dosja hetimore-gjyqësore nr. 4154 (ku përmendet Dom N.G.), 1 faqe; 
i) Dokumente nga dosja hetimore-gjyqësore nr. 4293 (ku përmendet Dom Nikoll Gazuli), 1 

faqe;
3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit dokumentet si më poshtë: 

a) Fondi operativ dosje agjenture “Gaforrja”, nr. 3281, me 227 faqe; 
b) Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje formulare nr. 254 P. G., me 205 faqe; 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
5. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve pikës 3 të këtij vendimi, do 

të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 
dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.

6. Për vënien në dispozicion të dokumenteve të pikës 2 germa “g”, “h”, “i” të këtij vendimi do të zbatohen 
dispozitat e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020” për mbrojtjen 
e hulumtimit. 

7. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qa-
rtë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

8. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.583, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit XH.C., për sa kërkohet në shkresën nr. prot., 948, datë 02.06.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë identifikuar dokumentet si më poshtë: 

a) Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2586, në emër të B.K., me 95 faqe.
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2. T’i jepet shtetasit XH.C., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe his-
torike të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit 
nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.584, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (të ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për akse-
sin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për in-
stitucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit XH.C., për sa kërkohet në shkresën nr. prot., 948, datë 02.06.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë identifikuar dokumentet, si më poshtë: 

a) Fondi operativ, dosje formulare nr.1292 në emër të Sh.A., me 95 faqe; 

2. T’i jepet shtetasit XH.C., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe his-
torike të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit 
nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.585, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
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9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S.B., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 1542, datë 06.10.2021, se 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin 
e kërkesës janë identifikuar dokumentet:

a) Fondi 4, drejtoria e I-rë, dosje nr. 7, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen e të burgosurve, kampet, 
si dhe ngjarjet kriminale të vjedhjeve për vitet 1949-’50 (ana e policisë)”, viti 1950, dega 4, me 
15 faqe;

b)  Fondi 4, drejtoria e I-rë, dosje nr. 17, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen në burgjet politike, or-
diner dhe mbi kampet internimit dhe të të huajve gjatë vitit 1951”, viti 1951, dega 4, me 11 faqe;

c)  Fondi 4, drejtoria e I-rë dosje nr. 28, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen e burgjeve, kampet e të 
internuarve dhe të të huajve”, viti 1952, dega 4, me 5 fletë.

d) Fondi 4, drejtoria e I-rë, dosje nr.2, “relacion mbi veprimtarinë armiqësore të grupit të sabota-
torëve të Maliqit, personat e arrestuar dhe karakteristikat e veprimtarisë së tyre armiqësore, si 
dhe persona të tjerë të implikuar në procesin e Maliqit”, viti 1946, dega 3, me 37 faqe;

e) Fondi 4, drejtoria e I-rë, dosje nr. 72, “Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të grupit të sabota-
torëve të Maliqit, personat e arrestuar dhe karakteristikat e veprimtarisë së tyre armiqësore, si 
dhe persona të tjerë të implikuar në procesin Maliqit”, viti 1946, me 52 faqe;

f) Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje O.R.V nr. 218, Kampi Bënçë, me 18 faqe;
2. T’i jepet shtetases S.B., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 
publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 
duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qas-
jen politike dhe historike të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të 
ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.586, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.1, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S.B., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 1542, datë 06.10.2021, se 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë identifikuar dokumentet:



112

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

a) Dokumente nga fondi 4, dosja nr. 641, viti 1990 “Mbi ngjarjet e ndodhura në qytetin e Kavajës”, 
me 57 faqe;

b) Fondi 4, dosja nr. 651, viti 1990 “Për disa të dhëna, komente, vlerësime të reporterëve dhe diplo-
mateve të huaj”, me 38 faqe;

c) Dokumente nga dosja nr. 623 “Për zbulimin e parandalimin e një grupi me veprimtari armiqësore”, 
Shkodër, me 22 faqe; 

d. Dokumente nga dosja nr. 626, fondi 4, “Për disa komente armiqësore, Shkodër”, me 27 faqe;

e. Dokumente nga dosja nr. 628, fondi 4, “Për disa komente armiqësore të ish-klerikëve në Shko-
dër”, me 5 faqe;

f. Dokumente nga dosja nr. 629, fondi 4, “Për reagimet e disa personave pas lirimit nga burgu Shko-
dër”, me 20 faqe;

g. Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 289, viti 1990 “Disa përfundime për punën operative”, me 5 
faqe;

h. Dokumente nga dosje nr. 566 “Të dhëna mbi futjen e studenteve në ambasada dhe demonstrata”, 
me 5 faqe;

i. Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 434, viti 1990 “Mbi disa dëmtime dhe probleme në Minierën e 
Qymyrgurit në Valias”, me 12 faqe;

j. Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 648 “Për disa përpjekje për organizimin e një mitingu nga stu-
dentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe;

k.  Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 649 “Për disa fletushka që bëjnë thirrje për demonstratë dhe 
nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës etj.”, viti 1990, me 9 faqe;

j. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 633, “Për të dhëna e komente mbas ng-
jarjes së datës 13.12.1990”, viti 1990, dega 8, me 9 faqe;

k. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 634 Për organizimin e një demonstrate 
tjetër dhe për të dhëna e komente armiqësore në qytetin e Shkodrës”, viti 1990, dega 8, 10 faqe;

l. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654”, viti 1990, dega 8, me 14 faqe;
m. Dokumente nga fondi 4, dosje nr. 648 “Për disa përpjekje për organizimin e një mitingu nga stu-

dentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe;
n. Dosje nr. 558 “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, me 5 faqe
o. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 687, “Për disa të dhëna mbi reagimet e 

komentet për krijimin e Partisë Demokratike dhe rreth situatës aktuale”, viti 1990, dega 8, me 16 
faqe;

p. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 319 “Informacion mbi përmbajtjen e le-
trave të dërguara nga persona të arratisur e të larguar na vendi ynë nëpërmjet futjes në ambasa-
dat e huaja”, viti 1990, dega 5, me 18 faqe; 

q. Dosje nr. 625, “Për disa materiale të ngarkim të arrestuarve Ded Kasneci, Rini Monajka, etj., si dhe 
të personave të implikuar në qytetin e Shkodrës për ngjarjen e datës 14.01.1990”, me 12 faqe; 

r. Fondi 4, dosja nr. 256, viti 1989 “Për një ngjarje të ndodhur në qytetin e Studenteve”, me 8 faqe; 
s. Fondi drejtoria e II-të, dosje objekti nr. 206, “Ambasada Gjermane”, me 354 faqe; 
t. Fondi drejtoria e II, dosje objekti nr. 207, “Refugjatët në Francë”, me 254 faqe;

2. T’i jepet shtetases S. B., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.587, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases L. P., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë: 
Dosje hetimore nr. 12791, “K.H.”, me 29 dosje përbërëse: 

1.  Dosje grupi armiqësor “K.H. e të tjerë”, me 153 faqe; 
2.  Dosje hetimore nr. 12791.1, “K.H.”, me 254 faqe; 
3.  Dosje hetimore nr. 12791.2, “K.H.”, me 249 faqe; 
4. Dosje hetimore nr. 12791.3, “K.H.”, me 319 faqe; 
5. Dosje hetimore nr. 12791.4, “F.SH.”, me 207 faqe; 
6. Dosje hetimore nr. 12791.5, “M.Z.”, me 255 faqe; 
7. Dosje hetimore nr. 12791.6, “L.P.” me 378 faqe; 
8. Dosje hetimore nr. 12791.7, “Procesverbale”, me 345 faqe; 
9. Dosje hetimore nr. 12791.8, “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 249 faqe; 
10. Dosje hetimore nr. 12791.9, “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 281 faqe; 
11. Dosje hetimore nr. 12791.10 2, “Procesverbale të pyetjes së dëshmitareve”, me 202 faqe; 
12. Dosje hetimore nr. 12791.11 “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 178 faqe; 
13. Dosje hetimore nr. 12791.12 “Procesverbale të pyetjes se dëshmitareve, me 218 faqe; 
14. Dosje hetimore nr. 12791.13 “Procesverbale të pyetjes se dëshmitareve, me 273 faqe; 
15. Dosje hetimore nr.12791.14 “Aktet e ekspertimit”, 213 faqe; 
16. Dosje hetimore nr.12791.15 “Prova shkresore”, me 237 faqe; 
17. Dosje hetimore nr.12791.16 “Prova shkresore”, me 228 faqe; 
18. Dosje hetimore nr.12791.17 Prova shkresore, me 193 faqe; 
19. Dosje hetimore nr.12791.18 “Atribuime nga të pandehur të tjerë”, me 233 faqe; 
20. Dosje hetimore nr.12791.19 “Atribuime nga të pandehur të tjerë”, me 288 faqe; 
21. Dosje hetimore nr.12791.21 “Procesverbale ballafaqimi”, me 203 faqe; 
22. Dosje nr. 12791.22 “Procesi gjyqësor 1”, me 205 faqe;
23. Dosje nr. 12791.23 “Procesi gjyqësor 2”, me 205 faqe;
24. Dosje nr. 12791.24 “Procesi gjyqësor 3”, me 205 faqe;
25. Dosje nr. 12791.24 “Procesi gjyqësor 3”, me 210 faqe;
26. Dosje nr. 12791.26 “Procesi gjyqësor 5”, me 148 faqe; 
27. Dosje nr. 12791.27 “Procesi gjyqësor 6”, me 166 faqe;
28. Dosje nr. 12791.28 “Procesi gjyqësor 8”, me 466 faqe; 
29.  Fondi 4, dosja nr. 30, viti 1976 “Fjala e shokut ministër dhe disa porosi të shokut Hysni Kapo”, 49 faqe.

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe 
afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të 
qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.588, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, 
gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit M.D., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 

a) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Tropojë, 1941-1975, me 371 faqe; 
2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/

media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe 
afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të 
qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.589, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (të ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 
të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shken-
cor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E.SH.SH., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 850, datë 10.06.2021, se 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin 
e kërkesës janë identifikuar dokumentet:
a) Relacion mbi aktivitetit e Klerit Katolik para dhe pas çlirimit, dosja nr.25, viti 1948, me 6 faqe; 
b) Dokumente nga dosja hetimore-gjyqësore nr. 4154 (ku përmendet Dom N.G.), 1 faqe; 
c) Dokumente nga dosja hetimore-gjyqësore nr. 4293 (ku përmendet Dom N. G), 1 faqe;

2. T’i jepet shtetases E.SH.SH. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 
publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 
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duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qa-
sjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim 
të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.590, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (të ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, 
gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.D.P. për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 1788, datë 16.11.2021, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës 
janë identifikuar dokumentet e sipërcituara.

2. T’i jepen shtetasit A.D.P. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD, si më poshtë:

a) Fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 10385, në ngarkim të H.GJ.GJ. (N.B.), me 261 faqe. 

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, dokumentet si më poshtë: 
a) Fondi operativ, dosja nr.1446, fashikull verifikimi në ngarkim të H.GJ.GJ. (N.B.), me 216 faqe.

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
5. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara, do të zbato-

hen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 
e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.

6. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qa-
rtë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

7. Ky vendimështë i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.591, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, 
gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. prot., 1180, datë 12.07.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë 
identifikuara dokumentet e sipërcituara. 

2. T’i jepet shtetases A.H. dokumentacioni dublikatë, në formë CD, si më poshtë:
a) Fondi 1 hetimor-gjyqësore, dosje nr. 12128, në emër të L.D.M., me 105 faqe;
b) Fondi 1 hetimor-gjyqësore, dosje nr. 1568, në emër të L.R., me 617 faqe;
c) Fondi 1 hetimor-gjyqësore, dosje nr. nr. 220, në emër të M. I., me 783 faqe. 

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetases A.H. dokumentet si më poshtë: 
a) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1951, Bandat, dosje nr.42, “Telegram-shifra 

zënë bandës Pal Bibës, si dhe një bllok me materiale të shifrës”, me 112 faqe;
b) Fondi të arratisur dosje nr.1094, në emër të P.B.M.; 
c) Fondi Dega e Punëve të brendshme Lushnjë, dosje nr.2945 në emër të L.D.M.;
d) Fondi Dega e punëve të brendshme Lushnje, dosje nr.793 në emër të L.R., me 180 faqe. 

4. Për shtetësitë tjerë të përmendur në objektin e kërkesës, nga kërkimi i deri tanishëm arkivor nuk janë iden-
tifikuar dokumente. 

5. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.592, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.GJ., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 425, datë 18.03.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë identifikuar dokumentet si më poshtë: 

a) Fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1000, për B.L., me 46 faqe;
2. T’i jepet shtetases B.GJ., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
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3. Në lidhje me shtetasin T.R. nga kërkimi i deri tanishëm arkivor nuk janë identifikuar dokumente.
4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

5. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr.593, datë 17.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, 
gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I: 

1 T’i jepen shtetasit N.L. dokumentacioni dublikatë, në formë CD, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 308,V. B; 
b) Dosje formulare nr. 1291, V.B.B., me 60 faqe; 

2 Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qa-
rtë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

3 Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 631 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
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dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.1, dhe 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin XH.S., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.748, datë 13.07.2020, se mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës 
janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara: 

a) Dosje nr. 217 “Procesverbale asgjësimi të përpunimeve”, me 335 faqe.
2.T’i jepet shtetasit Xh.S., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-
ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe 
afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të 
qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.
4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.632 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin TH.L., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.763, datë 01.06.2021, se mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës 
janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara: 

a) Fondi ish të huajt, fashikull nr.2121, në ngarkim të H.M. dhe R.P. me 77 flete; 
b) Fondi ish të arratisurit, dosje formulare nr.718/41, në ngarkim të Z.L., me 22 fletë;
c) Fondi ish të arratisurit, fashikulli nr.336, në ngarkim të A.L. me 43 fletë.

2. T’i jepet shtetasit TH. L., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/

media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe 
të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish-Sig-
urimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

4.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.633 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.GJ., për sa kërkohet në shkresën nr. prot.427, datë 18.03.2022, se mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë gjetur 
edhe dokumentet e poshtëshënuara: 

a) Fondi dega e IV, dosje objekti “Lumi”, nr.114 me 2 fashikuj me 34 faqe;

2. T’i jepet shtetases B.GJ., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.
3.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.634 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases N.N., dokumentacioni dublikatë, në formë CD:
a) Dokumente nga fondi 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2094, në ngarkim të XH.T., 126 faqe;

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit:

a) Dokumente nga dosje nr.125, viti 1952, për XH.T., dokumente dhe korrespondencë, me 26 
faqe;
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b) Dokumente nga Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme, dosje nr.6877, për shtetasin XH.T., 
me 106 faqe;

c) Dokumente nga fondi 4, dosje nr.4, viti 1945 për XH.T., korrespondencë me të vëllain, me 23 
faqe; 

d) Fondi operativ, dosje nr. 317 në ngarkim të H.M., me 59 faqe.
3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara në pikën 

2 të këtij vendimi, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 
36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020”;

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-
ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

5. Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të dokumenteve, studiuesi 
në bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatojë parashikimet ligjore për vënie në dijeni të familjar-
eve për aq sa është e mundur.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.635, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. prot.204, datë 09.02.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës 
janë gjetur nder të tjera edhe dokumentet e poshtëshënuara: 

a) Fondi ish-Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, si dosje nr.734 “Hotel Tirana”, me 150 
faqe;

b)  Fondi DPB Tirane, Dosje 8714 “Hotel Dajti”, me 171 faqe;
c) Dosje “Propozime për internim-dëbim persona familjarë të pushkatuar”, me 360 faqe;
d) Dosje nr.175, “Dosje e drejtimit të dokumenteve anonime armiqësore”, me 519 faqe; 
e) Dosje nr.300, “Për zbulimin e veprimtarisë armiqësore të kulakëve”, me 419 faqe.

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit A.H., dokumentet e sipërcituara.

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituara, do të 

zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 
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3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.
5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.636 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin ““Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.D., për sa kërkohet në shkresën me prot., 1070, datë 22.06.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë gjetur dokumentet: 

a) Fondi 4, Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dega 1, dosje nr. 96, “Raport vjetor mbi vep-
rimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav”, me 36 faqe; 

b) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosje nr. 53, “Raporte të zbulimit politik mbi 
gjendjen politike dhe ekonomike të Italisë”, 17 faqe; 

c) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosje nr. 88, “Raporte mbi gjendjen e 
brendshme politike dhe ekonomike të Italisë, partitë politike”, me 12 faqe;

d) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosje nr. 153, “Raporte, letra-informative, 
informacione e grave mbi emigrantet politike”, me 160 faqe; 

e) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosje nr. 173, “Raporte informative dërguar 
kryetarit të qeverisë tonë nga rezidentura e Sigurimit në Egjipt”, 27 faqe;

f) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosje nr. 237, “Relacione mbi aktivitetin e 
emigracionit reaksionar shqiptar në Greqi”, me 35 faqe;

g) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 494, “Materiale dokumentare në 
gjuhe rusisht dërguar nga organet e zbulimit bullgar”, me 53 faqe; 

h) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 487, “Plane pune agjenturialo-op-
erative dhe analiza të punës të rezidenturës të zbulimit”, me 63 faqe;
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i) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 471, “Relacione mbi veprimtarinë 
armiqësore të emigracionit politik shqiptar në Jugosllavi”, me 20 faqe;

j) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 462, “Raporte dhe relacion dhe 
informata mbi gjendjen dhe veprimtarinë e të arratisurve”, me 14 faqe; 

k) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 459, “Relacion dërguar udhëheqjes 
partisë e shtetit mbi krijimin e organizatës reaksionare “Asambleja e Kombeve Evropianë të 
robëruar”, me 22 faqe; 

l) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 444, “Buletine informative dhe 
relacione me të dhëna mbi gjendjen, organizimin dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit 
(të arratisurve) shqiptar”, me 60 faqe;

m) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosje nr. 363, “Informacione dërguar nga 
rezidentura e zbulimit në Rome mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar 
në Itali”, me 12 faqe;

n) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosje nr. 365, “Dosje agjenturalo-operative 
për përpunimin e emigracionit reaksionar shqiptar që zhvillojnë veprimtari armiqësore”, me 125 
faqe; 

o) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosje nr. 367, “Buletine ditore informative 
me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitaliste”, me 74 faqe; 

p) Fondi 6. Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosje nr. 389, “Relacione mbi veprimtarinë 
armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar”, me 19 faqe; 

q) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 440, “Raport informativ mbi akti-
vitetin armiqësor të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit gjatë vitit 1953-1954”, me 18 
faqe; 

r)  Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 443 “Raporte vjetore mbi veprim-
tarinë e Drejtorisë së zbulimit politik”, me 85 faqe; 

s) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosje nr. 178, “Raporte, relacione dhe infor-
macione të Degës zbulimit dhe të punonjësve tanë jashtë shtetit”, me 100 faqe; 

t) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosje nr. 181, “Raporte mbi veprimtarinë 
armiqësore të emigracionit reaksionar në Francë”, 18 faqe;

u) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosje nr. 252, “Raporte mbi gjendjen dhe 
organizimin e emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit”, me 64 faqe; 

v) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosje nr. 253, “Raporte e relacione të Degës 
Zbulimit mbi veprimtaritë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit”, me 53 
faqe; 

w) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosje nr. 298, “Relacione mujore mbi vep-
rimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali”, me 36 faqe; 

x) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosje nr. 463, “Raport mbi analizën e punës 
të seksionit të I-rë”, me 12 faqe; 

y) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosje nr. 361, “Relacione dhe të dhëna infor-
mative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në kampet 
e të arratisurve në Itali”, me 19 faqe;

2.T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit M.D., dokumentet e sipërcit-
uar.
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3.Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe;
4.Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, do të 
zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 
3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”;
5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe 
afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të 
qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr.637 datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 
3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit E.G., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot., 1137, datë 30.06.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e 
kërkesës janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara: 

- Fondi nr. hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1393 A 1dhe 2, në emër të M.U., etj., me 345 dhe me 350 
faqe; 

-  Fondi nr. hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1309 në emër të XH.U., etj., me 25 faqe;
-  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje formulare nr. 2155 në emër XH.U. (M.), me 

57 faqe; 

2. T’i jepet shtetases E.G., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim datë nr.638, datë 05.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të vihen në dispozicion të shtetasit E.K., dokumentacioni dublikatë, në formë CD:

a) Fondi hetimor-gjyqësor, dosja nr.1323, në emër të L.T., me 20 faqe; 
b) Fondi hetimor-gjyqësor, dosja nr.1689, në emër të L.T., me 898 faqe; 

2.T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit:

a) Fondi 4, drejtoria e PSSH, dega 1, viti 1945, dosje nr. 4, fondi nr.1, “Korrespondencë e të burgosu-
rit XH.T. me të vëllain e tij I.T., i arratisur kriminel lufte në Itali”, me 24 faqe; 

b) FDPBT, dosje formulare nr.5973, në emër të M.L.T., me 185 faqe; 
c) Fondi të arratisuri dosje formulare nr. 2680/8, në emër të I.A.T., me 42 faqe;
d) F. 4 dosje nr. 46, viti 1945, UNRRA, “Korrespondencë ndërmjet I.T. dhe misioni ushtarak anglez”, 

me 85 faqe. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar dhe udhëzuesit për studiues/me-
dia, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i 
realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përm-
bajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish-Sigurimit të 
Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë)”.

 4. Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të dokumenteve, studiuesi në 
bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatojë parashikimet ligjore për vënie në dijeni të familjareve për aq 
sa është e mundur.

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 701, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases O.M., dokumentacioni dublikatë, në formë CD.

a) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1687, për S.K., me 344 faqe;

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 704, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 
10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe për-
dorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 
kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 3.5.2, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases S. B., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 

- Fondi operativ, nr. 2467 “K.H.”, me 1.098 faqe;

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 706, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit A.D., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë;
- Për shtetasin P.Z.:

a) Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2364, me 269 faqe; 
b) Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosja nr.10600-A, me 274 faqe; 
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2. Për shtetasin B.B. nuk ka të identifikuara të dhëna arkivore;
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studi-

ues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin 
dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një 
temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 
të veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia 
e Punës së Shqipërisë)”.

4.  Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 707 datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases R.K., dokumentacioni dublikatë, në formë CD.

a) Dokumente nga dosje formulare nr. 169, deklasifikuar me vendim nr. 5, datë 10.02.2019, në ngarkim 
të shtetases M.K., me 158 faqe; 

a) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081.A (1), në ngarkim të shtetases M.K. dhe 37 
personave të tjerë, me 383 faqe;

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 708, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.11802 prot., datë 17.10.2022, se mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës nuk rezul-
tojnë të dhëna arkivore. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 710 datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases O.LL., dokumentacioni dublikatë, në formë CD.

a) Dosje hetimore-gjyqësore, me nr. 11554 në ngarkim të A.H., me 163 faqe;
a) Dosje agjenturiale nr. 1334 me pseudonim “Shtriga”, me 90 faqe në total;

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 745, datë 30.12.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Re-
publikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin 
dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit R.S. dokumentet e sipërcituara.
2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.
3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, do të zbatohen 

në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e 
udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”.

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr. 45/2015 i ndryshuar) dhe udhëzuesit për studiues/
media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati 
kohor i realizimit; (pika 2.4. e udhëzuesit: Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qa-
rtë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprim-
tarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së 
Shqipërisë)”.

5.  Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikatë në 
format CD, sipas pikës 1 të këtij vendimi, studiuesi në bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatojë 
parashikimet ligjore për vënie në dijeni të familjareve për aq sa është e mundur.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME
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Vendimi nr. 554, datë 10.11.2022 (i shkurtuar)

Ligji nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika 6 “Autoriteti për realizimin e veprimtarisë sipas 
këtij ligji, ka të drejtë të përzgjedhë dhe të kontraktojë ekspertë të jashtëm” dhe VKM nr. 187, datë 8.03.2017, 
“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe 
nëpunësve të kabineteve në disa institucione të administratës publike” dhe vendim i Autoritetit nr. 424, datë 
27.09.2022 “Për procedurën që ndiqet për kontraktimin e ekspertëve/këshilltarëve vendas apo ndërkom-
bëtarë”, 

V E N D O S I: 

1. Të miratojë termat e referencës për ekspertin/këshilltarin e komunikimit (aneks “Për kontraktimin e 
ekspertit të komunikimit”, bashkëlidhur këtij vendimi).

2. Të shpallë në faqen zyrtare të institucionit, njoftimin për pozicionin e ekspertit/këshilltarit, vlerësimi 
dhe përzgjedhja e të cilit do të bëhet nga Komisioni vlerësues, i caktuar me urdhër të brendshëm të 
Kryetarit të Autoritetit. 

3. Të kontraktojë kandidatin fitues, pagesa e të cilit do të bëhet sipas parashikimeve të VKM-së nr. 178, 
datë 08.03.2017, në masën e përcaktuar. Pagesa e ekspertit/këshilltarit do të mbulohet plotësisht nga 
buxheti i Autoritetit. 

4. Ngarkohet Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Arkiv Protokollit për kontraktimin dhe likuidimin e pag-
esës së ekspertit. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 26 datë 13.10.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika “b”, në vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika “a”, “c”, dhe në udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662, datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifi-
kimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 
13, datë 03.05.2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 
të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informa-
cionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 26, datë 13.10.2022, si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje agjenturale nr. 4640 “Maska e Vjetër”, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë ndër të cilat 
2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 18 (tetëmbëdhjetë) do-
kumente me 30 (tridhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket 
fondit operativ.

2. Dosje formulare nr. 4096 në ngarkim të M.XH., me 20 (njëzet) fletë ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket fondit “Emigrantët ekonomikë”. 

3. Dosje formulare nr. 2189 në ngarkim të N.SH., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Korçë. 

4. Dosje përpunimi nr. 2370 në ngarkim të TH.B., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë ndër të cilat 4 (katër) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 49 (dyzet e nëntë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dokumentet në dosje datojnë në vitet 1972-1991. Dosja 
i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë. 

5. Dosje fashikullore nr. 2751 në ngarkim të N.GJ., me 5 (pesë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomik. 

6. Dosje personale nr. 2328 në ngarkim të I.F., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë 
është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

7. Dosje përpunimi nr. 1631 në ngarkim të S.Ç., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë, ndër të cilat 55 (pesëdh-
jetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e 
Punëve të Brendshme, Sarandë. 

KRYETARI I KDZH-së

Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 27 datë 04.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika “b”, në vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pikat “a”, “c”, dhe në udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifi-
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kimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 
13, datë 03.05.2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 
të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informa-
cionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 27, datë 04.11.2022, si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje objekti të rëndësisë së veçantë nr. 114 “Lumi”, me 24 (njëzet e katër) fletë, ndër të cilat 2 (dy) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 11 (njëmbëdhjetë) dokumente 
me 14 (katërmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega IV.

2. Dosje formulare nr. 2155 në ngarkim të XH.U., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë, ndër të cilat 8 (tetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 12 (dymbëdhjetë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme, 
Elbasan. 

3. Dosje personale nr. 4126 “Shkruesi i Mirë” në ngarkim të XH.U., me 33 (tridhjetë e tre) fletë, ndër të 
cilat 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i 
përket Fondit Operativ.

4. Dosje nr. 102 “Diskutime të kuadrove të Sigurimit të reparteve me analizat e funksionet e Sigurimit 
të Ushtrisë”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 5 (pesë) fletë është 
i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit. 

5. Dosje nr. 103 “Buletine informative mujore mbi veprimtarinë armiqësore, vjedhjet dëmtimet dhe 
gatishmëria teknike në ushtri gjatë muajve janar-mars”, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë, ndër të 
cilat 7 (shtatë) dokumente me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

6. Dosje nr. 116 “Detyra orientuese e analiza e punës vjetore bërë nga Dega e Sigurimit të Ushtrisë”, me 
44 (dyzet e katër) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 27 (njëzet e shtatë) fletë janë të klasifikuara 
me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

7. Dosje nr. 114 “Plan masash për zbatimin e detyrave që rrjedhin nga vendimet e Plenumit të 8-të 
KQPPSH-së”, me 6 (gjashtë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 5 (pesë) fletë është i klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

8. Dosje nr. 113 “Programe të përgatitjes profesionale dhe ushtarake të kuadrit të Degës së Sigurimit të 
Ushtrisë për vitin 1980”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 21 (njëzet 
e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë 
e Sigurimit të Shtetit. 

9. Dosje nr. 112 “Detyrat orientuese dhe raporti vjetor i Degës së Sigurimit Ushtrisë për vitin 1980”, me 
26 (njëzet e gjashtë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 25 (njëzet e pesë) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

10. Dosje nr. 100 “Plane të masave agjenturale-operative për paradën e 29 Nëntorit 1979 e festa të tjera”, 
me 22 (njëzet e dy) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 21 (njëzet e një) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

11. Dosje nr. 99 “Detyrat dhe raporti vjetor i Degës Sigurimit Ushtrisë, si dhe raporti i 3-mujorit I të vitit 
1979”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 51 (pesëdhjetë e një) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit. 

12. Dosje nr. 104 “Buletine informative mujore mbi veprimtarinë armiqësore, vjedhjet, dëmtimet, e 
shpërdorimet me raportet ushtarake, sekreti e problemet e gatishmërisë gjatë vitit 1979”, me 89 
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(tetëdhjetë e nëntë) fletë, ndër të cilat 8 (tetë) dokumente me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

13. Dosje nr. 109 “Konkluzione të ndryshme të kontrollit të ekipeve të Degës Sigurimit të Ushtrisë”, me 
31 (tridhjetë e një) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 30 (tridhjetë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

14. Dosje nr. 145 “Buletine informative të degës Sigurimit të Ushtrisë mbi ngjarjet e ndodhura në Ushtri”, 
me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë, ndër të cilat 13 (trembëdhjetë) dokumente me 82 (tetëdhjetë e dy) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e 
Sigurimit të Shtetit. 

15. Dosje nr. 118 “Buletine informative mujore të Degës së 6 Sigurimit të Ushtrisë”, me 46 (dyzet e gjashtë) 
fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 45 (dyzet e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e kla-
sifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

16. Dosje nr. 133 “Programe të përgatitjes profesionale dhe ushtarake të kuadrove të Degës Sigurimit të 
Ushtrisë”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 13 (trembëdhjetë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit. 

17. Dosje nr. 132 “Detyrat orientuese vjetore, raporti mbi punën e Degës Sigurimit Ushtrisë për vitin 
1981”, me 45 (dyzet e pesë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 41 (dyzet e një) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

18. Dosje nr. 114 “Plan masash agjenturore operative të DSU-së me rastin e festave”, me 38 (tridhjetë e 
tetë) fletë, ndër të cilat 8 (tetë) dokumente me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

19. Dosje nr. 115 “Programe të përgatitjes profesionale e ushtarake speciale të kuadrove të DSU-së për 
vitin 1982”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 17 (shtatëmbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e 
Sigurimit të Shtetit. 

20. Dosje nr. 134 “Disa mendime për strukturën e Sigurimit të Ushtrisë”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, ndër 
të cilat 1 (një) dokument me 3 (tre) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” 
dhe 2 (dy) dokumente me 7 (shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja 
i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

21. Dosje nr. 130 “Raport mbi punën e bërë për realizimin e detyrave në drejtim të bashkëpunimit e koor-
dinimit të organeve të Sigurimit të Ushtrisë”, me 20 (njëzet) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 
19 (nëntëmbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

22. Dosje nr. 122 “Informacion i DSU-së dërguar KQPPSH-së mbi këshillimet në ushtri për periudhën 
1981-1982”, me 4 (katër) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 2 (dy) fletë është i klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

23. Dosje nr. 119 “Informacione dërguar ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi ruajtjen dhe administrim-
in e armatimit gjatë viteve 1970-1982”, me 21 (njëzet e një) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente 
me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

24. Dosje nr. 131 “Plan masash me rastin e gatishmërisë për festa” me 10 (dhjetë) fletë ndër të cilat 2 
(dy) dokumente me 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

25. Dosje nr. 144 “Informacion mbi garnizonin e Tiranës”, me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë fletë) 
fletë, ndër të cilat 93 (nëntëdhjetë e tre) dokumente me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit. 
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26. Dosje nr. 134 “Procesverbal i mbledhjes për seminarin dyditor të Sigurimit të Ushtrisë të datës 29-30 
qershor 1981”, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 3 (tre) fletë është 
i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit. 

27. Dosje nr. 101 “Procesverbal i mbajtur në mbledhjen e DSU-së për analizën vjetore”, me 63 (gjashtëdh-
jetë e tre) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 12 (dymbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin 
e klasifikimit “sekret”. Dokumentet në dosje datojnë në vitin 1979. Në dosje përfshihen inventari i 
dokumenteve që përmban dosja, procesverbal i mbajtur në mbledhjen e DSU-së për analizën vjetore, 
protokoll i mbledhjes me kuadrot e Sigurimit të Ushtrisë për përpunimin e materialeve etj. Dosja i 
përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

28. Dosje nr. 100 “Informacion mbi ruajtjen e sekretit në bazën detare të Pashalimanit në Vlorë”, me 3 
(tre) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 2 (dy) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

29. Dosje nr. 106 “Buletine informative mujore të Degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë keqbërëse, 
armiqësore dhe ngjarje të tjera në repartet ushtarake”, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë, ndër të cilat 
10 (dhjetë) dokumente me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

30. Dosje nr. 98 “Raporte të analizës së punës për realizimin e planit të Degës Sigurimit të Ushtrisë dhe 
analiza vjetore e vitit 1976”, me 48 (dyzet e tetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 47 (dyzet 
e shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e 
Parë e Sigurimit të Shtetit. 

31. Dosje nr. 97 “Buletine informative mujore të degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse dhe të ngjarjeve të jashtëzakonshme në radhët e ushtrisë popullore”, me 48 (dyzet e 
tetë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 48 (dyzet e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

32. Dosje nr. 93 “Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse për 6 mujorin e I-rë ”, me 9 (nëntë) 
fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 8 (tetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

33. Dosje nr. 107 “Buletine informative mujore mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në radhët e 
ushtrisë”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë, ndër të cilat 9 (nëntë) dokumente me 59 (pesëdhjetë 
e nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e 
Parë e Sigurimit të Shtetit. 

34. Dosje nr. 108 “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe Shtetit mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse në ushtri”, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë, ndër të cilat 33 (nëntë) dokumente me 82 
(tetëdhjete e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dre-
jtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

35. Dosje nr. 96 “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe Shtetit mbi deponimet e oficerëve të 
arrestuar në repartin 3900 Peshkopi dhe në Korpusin e Fierit”, me 9 (nëntë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) 
dokumente me 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

36. Dosje nr. 94 “Relacion mbi gjendjen e gatishmërisë luftarake të teknikës artilerisë, armatimit, armati-
mit, mjeteve të ndërlidhjes dhe shërbimit në njësitë e repartet e ushtrisë popullore”, me 11 (njëm-
bëdhjetë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

37. Dosje nr. 99 “Buletine informative mujore të Degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse dhe ngjarjeve të jashtëzakonshme në radhët e ushtrisë”, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) 
fletë, ndër të cilat 6 (gjashtë) dokumente me 35 (tridhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

38. Dosje nr. 98 “Buletine informative mujore të Degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse dhe ngjarjeve të jashtëzakonshme në radhët e ushtrisë”, me 61 (gjashtëdhjetë e një) 
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fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 48 (dyzet e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e kla-
sifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

39. Dosje nr. 97 “Përgjithësime dërguar degëve të Sigurimit të reparteve mbi disa mungesa në informa-
cionet që i dërgohen Degës Sigurimit të Ushtrisë dhe mbi disa çështje që kanë dalë nga ndihma dhe 
kontrolli i punës me agjenturën”, me 9 (nëntë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 9 (nëntë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit. 

40. Dosje nr. 107 “Informacione dërguar Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse në ushtri, dëmtime, shpërdorime, e shkelje të tjera në reparte ushtarake”, me 44 (dyzet 
e katër) fletë, ndër të cilat 16 (gjashtëmbëdhjetë) dokumente me 42 (dyzet e dy) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

41. Dosje nr. 102 “Buletine informative mujore të Degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse dhe ngjarjeve të ndodhura në repartet ushtarake”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë, ndër 
të cilat 6 (gjashtë) dokumente me 43 (dyzet e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“sekret” . Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

42. Dosje nr. 103 “Buletine informative mujore të Degës Sigurimit të Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse dhe ngjarjet e ndaluara në repartet ushtarake”, me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë, 
ndër të cilat 8 (tetë) dokumente me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e kla-
sifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

43. Dosje nr. 100 “Raport i analizës vjetore të punës së Degës së Sigurimit të Ushtrisë për vitin 1975”, me 
29 (njëzet e nëntë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 27 (njëzet e shtatë) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

44. Dosje nr. 104 “Informacion dërguar Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi ushtarët që zhvillojnë ve-
primtari armiqësore”, me 80 (tetëdhjetë) fletë, ndër të cilat 12 (dymbëdhjetë) dokumente me 78 
(shtatëdhjetë e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

45. Dosje nr. 274 “Buletine informative mujore të bëra nga seksionet për ngjarje të ndodhura në instituci-
one, reparte, ndërmarrje e shkolla ushtarake”, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë, ndër të cilat 29 
(njëzet e nëntë) dokumente me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifi-
kimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

46. Dosje nr. 275 “Buletinet informative mujore të bëra nga seksionet për ngjarje të ndodhura në insti-
tucione, reparte, ndërmarrje e shkolla ushtarake të cilat janë përfshirë në buletinet mujore të Degës 
Sigurimit të Shtetit”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë, ndër të cilat 25 (njëzet e pesë) dokumente me 80 
(tetëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria 
e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

47. Dosje nr. 266 “Raport mbi aftësimin e forcës zbuluese të organeve të sigurimit për zbulimin dhe go-
ditjen e veprimtarisë armiqësore në ushtri dhe detyrat për të ardhmen”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) 
fletë, ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

48. Dosje nr. 244 “Analizë e DSU-së mbi punën e bërë dhe detyrat që dalin për evidencimin dhe ndjekjen 
e kuadrove të çmobilizuara nga ushtria për motive politike”, me 7 (shtatë) fletë, ndër të cilat 1 (një) 
dokument me 6 (gjashtë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fon-
dit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

49. Dosje nr. 235 “Raport i D.S.U mbi punën e bërë gjatë vitit 1985 dhe detyrat që dalin vitin 1986” me 13 
(trembëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 12 (dymbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

50. Dosje nr. 234 “Plan masash agjenturore operative të DSU-së me rastin e ceremonisë dhe të festës 
jubilare gjatë vitit 1985”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e 
Parë e Sigurimit të Shtetit. 
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51. Dosje nr. 157 “Plan masash i DSU-së për zbatimin dhe vënien në jetë të detyrave që rrjedhin nga fjala 
e shokut Enver në mbledhjen e byrosë politike”, me 5 (pesë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 
5 (pesë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë 
e Sigurimit të Shtetit. 

52. Dosje nr. 158 “Konkluzione të sektorit të organeve të brendshme pranë KQ të PPSH-së që dalin për 
forcimin e mëtejshëm të udhëheqjes së partisë në organet e sigurimit të ushtrisë drejtuar MPB-së”, 
me 8 (tetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 6 (gjashtë) fletë është i klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

53. Dosje nr. 160 “Plan masash agjenturore operative të DSU-së me rastin e festës së 1 Majit, Kongresit të 
9-të, 40-vjetorit të Ushtrisë, 10 korrikut dhe 75-vjetorit të ditëlindjes së shokut Enver Hoxha”, me 25 
(njëzet e pesë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 23 (njëzet e tre) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

54. Dosje nr. 161 “Porosi të drejtorisë së I-rë për shërbimin e gatishmërisë në organet e Sigurimit të Ush-
trisë drejtuar degëve të sigurimit të reparteve”, me 3 (tre) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 2 
(dy) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e 
Sigurimit të Shtetit.

55. Dosje nr. 162 “Analiza të Degës së Sigurimit të Ushtrisë për realizimin e detyrave të 3-mujorit të I-rë 
të vitit 1983”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 11 (njëmbëdhjetë) fletë 
është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit. 

56. Dosje nr. 165 “Propozime të Drejtorisë së Parë të DSU-së për disa probleme që dalin në kuadrin e 
riorganizimit të Sigurimit të Ushtrisë”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) dokumente 
me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

57. Dosje nr. 166 “Konkluzione të Degës së Sigurimit të ushtrisë për metodën e punës në degët e sigurimit 
të divizioneve”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 11 (njëmbëdhjetë) fletë 
është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit. 

58. Dosje nr. 218 “Plani i masave agjenturore operative që do të zhvillohet me rastin e 40-vjetorit të 
çlirimit të Atdheut”, me 105 (njëqind e pesë) fletë, ndër të cilat 35 (tridhjetë e pesë) dokumente me 
103 (njëqind e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

59. Dosje nr. 219 “Plani i masave agjenturore operative që do të zhvillohet me rastin Kongresit të III-të të 
Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) dokumente 
me 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dre-
jtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

60. Dosje nr. 220 “Raport i DSU-së mbi punën e bërë gjatë vitit 1984, si dhe detyrat që dalin për vitin 
1985”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) dokument me 11 (njëmbëdhjetë) fletë është 
i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit. 

61. Dosje nr. 221 “Informacione të DSU-së në degët e Sigurimit të Divizionit Laç Tiranë, Kukës, Pukë, Shko-
dër, mbi metodën e punës të degëve e seksioneve vartëse të tyre”, me 21 (njëzet e një) fletë, ndër 
të cilat 5 (pesë) dokumente me 20 (njëzet) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. 
Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

62. Dosje nr. 261 “Buletinet e ardhura nga DS-të e divizioneve”, me 281 (dyqind e tetëdhjetë e një) fletë, 
ndër të cilat 57 (pesëdhjetë e shtatë) dokumente me 281 (dyqind e tetëdhjetë e një) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

63. Dosje nr. 260 “Buletinet e ardhura nga DPB për DSU-në”, me 279 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) 
fletë, ndër të cilat 38 (tridhjetë e tetë) dokumente me 279 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit. 



139

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

64. Dosje nr. 281 “Raporte, analiza të ardhura nga DPB për DSU-në”, me 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) 
fletë, ndër të cilat 99 (nëntëdhjetë e nëntë) dokumente me 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.

65. Dosje nr. 282 “Raporte, analiza të ardhura nga DSK për DSU-në”, me 304 (treqind e katër) fletë, ndër 
të cilat 71 (shtatëdhjetë e një) dokumente me 304 (treqind e katër) fletë janë të klasifikuara me niv-
elin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

66. Dosje nr. 283 “Raporte, analiza të ardhura nga DSK për DSU-në”, me 271 (dyqind e shtatëdhjetë e një) 
fletë, ndër të cilat 71 (shtatëdhjetë e një) dokumente me 271 (dyqind e shtatëdhjetë e një) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.

67. Dosje nr. 284 “Korrespondencë e zhvilluar për DSU-në”, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë, ndër 
të cilat 105 (njëqind e pesë) dokumente me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

68. Dosje formulare nr. 4773 në ngarkim të N.M. me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 18 (tetëmbëdhjetë) dokumente 
me 25 (njëzet e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 

69. Dosje formulare nr. 4939 në ngarkim të F.P., me 8 (tetë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 3 (tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomikë.

70. Dosje formulare nr. 1956 në ngarkim të F.P., me 24 (njëzet e katër) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë 
është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar me niv-
elin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Të huajt.

KRYETARI I KDZH-së
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 28 datë 04.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika “b”, në vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pikat “a”, “c”, dhe në udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifi-
kimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 
13, datë 03.05.2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 
të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informa-
cionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 28, datë 04.11.2022, si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje formulare nr. 794, në ngarkim të B.B., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë, ndër të cilat 35 (tridh-
jetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 1 (një) fletë është e 
klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. 

Dosja i përket Fondit Të arratisur. 

KRYETARI I KDZH-së
Dr. Gentiana Sula
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Vendim nr. 29 datë 11.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika “b”, në vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika “a”, “c”, dhe në udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifi-
kimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 
13, datë 03.05.2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 
të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informa-
cionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 29, datë 11.11.2022, si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje nr. 134 “Raport mbi punën e bërë dhe kriteret e ndjekura për këshillimet në ushtri dhe disa men-
dime lidhur me kompetencat për këshillimet e ushtarakëve” me 11 (njëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 
(një) dokument me 10 (dhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

2. Dosje nr. 135 “Raport mbi punën dhe gjendjen e rezidenturave në ushtri dhe masat që duhen marrë për 
përforcimin e mëtejshëm të tyre” me 11 (njëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 10 (dh-
jetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

3. Dosje nr. 122 “Detyrat orientuese vjetore të Degës Sigurimit të Ushtrisë për vitin 1977” me 24 (njëzet 
e katër) fletë ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 23 (njëzet e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

4. Dosje nr. 136 “Buletine informative mujore dhe informacione përmbledhëse mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse të zhvilluara në radhët e ushtrisë” me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë ndër të cilat 12 (dymbëdh-
jetë) dokumente me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

5. Dosje nr. 137 “Buletine informative mujore dhe informacione përmbledhëse mbi veprimtarinë armiqësore 
e keqbërëse të zhvilluara në radhët e ushtrisë” me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë ndër të cilat 8 (tetë) doku-
mente me 51 (pesëdhjetë e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

6. Dosje nr. 121 “Programe të përgatitjes profesionale dhe ushtarake të kuadrit të Degës Sigurimit të Ush-
trisë për vitin 1977” me 14 (katërmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

7. Dosje nr. 128 “Programe të përgatitjes profesionale dhe ushtarake të kuadrit të Degës Sigurimit të Ush-
trisë për vitin 1978” me 12 (dymbëdhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 11 (njëmbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 

8. Dosje nr. 130 “Raport mbajtur me analizën e punës së sigurimit të Ushtrisë mbi masat e marra për të 
vënë në jetë detyrat e shtuara në mbledhjen e qershorit 1975” me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë ndër 
të cilat 3 (tre) dokumente me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit. 



141

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.6

9. Dosje nr. 365 “Dosja agjenturiale operative për përpunimin e emigracionit reaksionar shqiptar që zhvillo-
jnë veprimtari armiqësore nëpërmjet Universitetit në mërgim i Europës së Lirë” me 122 (njëqind e njëzet 
e dy) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit. 

10. Dosje nr. 459 “Relacion dërguar udhëheqjes Partisë dhe Shtetit mbi krijimin e organizatave reaksionare, 
pjesëmarrja e krerëve të emigracionit shqiptar dhe veprimtaria armiqësore e kësaj organizate” me 19 
(nëntëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 2 (dy) fletë është i klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit.

11. Dosje nr. 462 “Raporte, relacion dhe informata mbi gjendjen dhe veprimtarinë e të arratisurve shqiptar 
në kampet e emigracionit politik” me 12 (dymbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 5 (pesë) 
fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit.  

12. Dosje nr. 494 “Materiale dokumentare në gjuhë rusisht dërguar nga organet e zbulimit bullgar mbi vep-
rimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar” me 50 (pesëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) 
fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”.

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit. 

13. Dosje nr. 367 “Buletine ditore informative me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit 
politik reaksionar shqiptar kundër vendit tonë” me 50 (pesëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është 
e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit. 

14. Dosje nr. 487 “Plane pune agjenturore operative dhe analiza të punës së rezidenturës të zbulimit në dre-
jtim të emigracionit politik në Francë” me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë ndër të cilat 5 (pesë) dokumente 
me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit. 

15. Dosje nr. 444 “Buletine informative dhe relacione mbi gjendjen, organizimin dhe veprimtarinë armiqësore 
të emigracionit shqiptar në Jugosllavi” me 47 (dyzet e shtatë) fletë ndër të cilat 3 (tre) fletë janë të klas-
ifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit. 

16. Dosje formulare nr. 2377 në ngarkim të M. A., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë ndër të cilat 3 (tre) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) dokumente me 35 
(tridhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Operativ.

17. Dosje formulare nr. 123 në ngarkim të M. I., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë ndër të cilat 11 (njëmbëdhjetë) 
dokumente me 13 (trembëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Ersekë. 

18. Dosje përpunimi nr. 1383 në ngarkim të E. C., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 22 (njëzet e dy) dokumente me 32 (tridhjetë 
e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Dibër.

19. Dosje përpunimi nr. 1789 në ngarkim të A. K., me 136 (njëqind tridhjetë e gjashtë) fletë ndër të cilat 
55 (pesëdhjetë e pesë) dokumente me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Dibër. 
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20. Dosje personale nr. 1004 në ngarkim të A. Sh., “Mimoza”, me 30 (tridhjetë) fletë ndër të cilat 15 
(pesëmbëdhjetë) dokumente me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

21. Dosje përpunimi në ngarkim të A. Sh., volumi 1, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë ndër të cilat 2 (dy) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 68 (gjashtëdhjetë e tetë) dokumente 
me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

22. Dosje përpunimi në ngarkim të A. Sh., volumi 2, me 208 (dyqind e tetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 56 (pesëdhjetë e gjashtë) dokumente me 92 
(nëntëdhjetë e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

KRYETARI I KDZH-së
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 30 datë 14.11.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika “b”, në vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pikat “a”, “c”, dhe në udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifi-
kimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 
13, datë 03.05.2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 
të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informa-
cionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 29, datë 11.11.2022, si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje personale nr. 8613 “Financa”, me 20 (njëzet) fletë, ndër të cilat 3 (tre) fletë janë të klasifikuara 
me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 12 (dymbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

2. Dosje pune nr. 8613 “Financa”, me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë është 
e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 7 (shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

3. Dosje përpunimi nr. 499 në ngarkim të P.GJ., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë, ndër të cilat 41 (dyzet e 
një) dokumente me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër 
sekret” dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) dokumente me 21 (njëzet e një) fletë janë të klasifikuara me niv-
elin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër.

4. Dosje përpunimi nr. 5687 në ngarkim të M.SH., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë, ndër të 
cilat 11 (njëmbëdhjetë) dokumente me 14 (katërmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “tepër sekret” dhe 42 (dyzet e dy) dokumente me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

5. Dosje përpunimi nr. 5880 në ngarkim të TH.GJ., volumi 1 me 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë, 
ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 181 (njëqind 
e tetëdhjetë e një) dokumente me 202 (dyqind e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

6. Dosje përpunimi nr. 5880 në ngarkim të TH.GJ., volumi 2, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë, ndër 
të cilat 65 (gjashtëdhjetë e pesë) dokumente me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 
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7. Dosje fashikullore nr. 4476 në ngarkim të E.C., me 6 (gjashtë) fletë, ndër të cilat 4 (katër) dokumente 
me 6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Emi-
grantët Ekonomikë. 

8. Dosje fashikullore nr. 2392 në ngarkim të R.SH., me 44 (dyzet e katër) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë 
është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Të Arratisur.

9. Dosje hetimore nr. 95 në ngarkim të R.SH., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 2 (dy) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Të Arratisur.

10. Dosje formulare nr. 7160 në ngarkim të A.Z., me 25 (njëzet e pesë) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë 
është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 13 (trembëdhjetë) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

11. Dosje formulare nr. 3760 në ngarkim të H.N., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 11 (njëmbëdh-
jetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve 
të Brendshme Shkodër. 

12. Dosje formulare nr. 1057 në ngarkim të E.SH. me 30 (tridhjetë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret”. Dokumentet në dosje datojnë në vitet 1953-1966. 
Dosja i përket Fondit Operativ. 

13. Dosje formulare nr. 1640 në ngarkim të P.D., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 
6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 31 (tridhjetë e një) 
dokumente me 47 (dyzet e shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i 
përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Mirditë. 

14. Dosje formulare nr. 2291 në ngarkim të R.N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 11 (njëmbëdhjetë) dokumente me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Dega e Punëve të Brendshme Berat. 

15. Dosje agjenturale nr. 1438 “Dhelpra”, me 41 (dyzet e një) fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë është e kla-
sifikuar me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 5 (pesë) dokumente me 13 (trembëdhjetë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

16. Dosje formulare nr. 711 në ngarkim të H.L., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Pukë. 

17. Dosje formulare nr. 779 në ngarkim të K.K., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë, ndër të cilat 43 (dyzet 
e tre) dokumente me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër 
sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit 
Operativ. 

18. Dosje fashikullore nr. 51 në ngarkim të A.A., me 3 (tre) fletë, ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomikë.

19. Dosje formulare nr. 3728 në ngarkim të H.I., me 50 (pesëdhjetë) fletë, ndër të cilat 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 13 (trembëdhjetë) dokumente me 23 
(njëzet e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

20. Dosje nr. 378 në ngarkim të R. T., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë, ndër të cilat 12 (dymbëdhjetë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “tepër sekret” dhe 28 (njëzet e tetë) dokumente me 38 
(tridhjetë e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Dre-
jtoria e II-të. 

21. Dosje formulare nr. 5365 në ngarkim të Q.T., me 189 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë, ndër të 
cilat 11 (njëmbëdhjetë) dokumente me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “tepër sekret” dhe 51 (pesëdhjetë e një) dokumente me 80 (tetëdhjetë) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

KRYETARI I KDZH-së
Dr. Gentiana Sula
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TË AUTORITETIT PËR PERIUDHËN 
NËNTOR-DHJETOR 2022

AKTIVITETE
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PROMOVIMI I LIBRIT “NJERIU PËRBALLË PËRBINDËSHIT. DOSJET E PAFUNDME 
TË MUSA SINËS” DOKUMENTE DHE REFLEKSIONE NGA JOZEF RADI

Më 15 nëntor 2022 Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit organizoi diskutimin 
mbi librin e autorit Jozef Radi “Njeriu përballë përbindëshit. Dosjet e pafunme të Musa Sinës – dokumete dhe 
refleksione”  , një libër i ndërtuar mbi dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, nga arkivi i Autoritetit.

Biseda mbi librin, ngjarjet, jeta në burg, internim dhe më pas në liri e një prej mijëra viktimave të diktaturës 
së proletariatit, trajtimi i dokumenteve të Sigurimit jo vetëm nëpërmjet dokumentimit, por edhe analizës sin-
tetizuese, përfshiu në debat studiues të historisë, përfaqësues të Autoritetit, miq e bashkëvuajtës të autorit.

TAKIM I KRYETARES SË AUTORITETIT ME 
STUDENTË NË KUADËR TË AKTIVITETIT 
“MUZA IME”, KUSHTUAR KUJTIMIT TË 
MUSINE KOKALARIT

Kryetarja e Autoritetit për Informim me Dokumente të 
ish-Sigurimit të Shtetit, znj. Gentiana Sula zhvilloi një takim 
me studentë dhe të rinj nga të gjithë trevat e Shqipërisë, 
në kuadër të aktivitetit “Muza ime”, kushtuar kujtimit të 
Musine Kokalarit, organizuar nga CHwB Albania (Cultural 
Heritage Without Border Albania), më 21 nëntor, në qyte-
tin e Gjirokastrës. 

Në qendër të këtij takimi ishte biseda rreth figurës së 
Musine Kokalarit, politikane dhe qëndrestare që regjimi 
komunist e burgosi për 16 vjet dhe e internoi për 22 të 
tjera. Në fjalën e saj, Kryetarja e Autoritetit, znj. Sula, e 
konsideroi Musine Kokalarin si ikonën e disidencës shqip-

tare, mësimet dhe mendimi politik i së cilës ende mbetet sot për t’u eksploruar nga studiuesit dhe të rinjtë. 

Dhuna e Sigurimit të Shtetit, izolimi i Musine Kokalarit nga shoqëria, jeta, rrethi i bashkë-punëtorëve me anë 
të cilëve Sigurimi i Shtetit realizonte përndjekjen e saj, qëndresa për mosheqjen dorë nga idealet e bëjnë këtë 
figurë një yll të disidencës. 

“TIRANA NËN KONTROLLIN E PUSHTETIT KOMUNIST - TATIMET, KONFISKIMET, 
INTERNIMET, REZISTENCA NË FILLIMET E REGJIMIT TOTALITAR 1945-1949”, 
NGA DR. GJON BORIÇI

Në kuadër të projektit “Tirana në sytë e Sigurimit të Shtetit”, me fokus hedhjen dritë mbi historinë gjysmëshek-
ullore të Tiranës kryeqytet në diktaturë, nëpërmjet studimit e hulumtimit të dosjeve të ish-Sigurimit të Shtetit 
në ambientet e Muzeut Historik Kombëtar, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shte-
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tit në datën 23 nëntor organizoi ligjëratën me titull: “Tirana nën kontrollin e pushtetit komunist. – Tatimet, 
konfiskimet, internimet, rezistenca në fillimet e regjimit totalitar 1945-1949”, mbajtur nga dr. Gjon Boriçi.

SHFAQJA E MONODRAMËS “UDHA E QUMËSHTIT” NË AMBIENTET 
E AUTORITETIT

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit, në kuadër të datës 8 dhjetor - Ditës 
Kombëtare të Rinisë - dhe në përmbushje të misionit 
të tij, për krijimin e një platforme gjithëpërfshirëse për 
kuptimin e së shkuarës komuniste në Shqipëri, orga-
nizoi më datë 7 dhjetor për publikun, partnerët, ish-
të përndjekurit politikë, studentë e miq të Autoritetit, 
shfaqjen e monodramës “Udha e qumështit”, me reg-
jisor Armando Borën dhe interpretim të aktores Egla 
Ceno.

Vepra është ndërtuar mbi një histori tipike, të vërtetë, 
të shoqërisë shqiptare nën diktaturë, kur një gjest i 
thjeshtë shkakton pasoja të rënda për jetën e qenies 
njerëzore. “Çfarë është në gjendje t’i bëjë njeriu-nje-
riut?!” në këtë dilemë na fut skenari nën mjeshtërinë 
e lojës së aktores, e cila luan tridhjetë e tre karaktere, 
duke përcjellë situata sa komike, groteske e dramatike 
njëherësh, për të arritur te fundi tragjik i personazhit 
kryesor.

TAKIM ME PARTNERËT NË AUTORITET 

Autoriteti për Informim mbi Dokumentet të ish-Sigurimit të Shtetit organizoi takim me partnerët me synim 
krijimin e objektivave dhe partneriteteve të reja të Autoritetit për vitin e ardhshëm. 

Në takim morën pjesë Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula, anëtarët z. Gjergj Marku, z. Skënder Vrioni, 
partnerët znj. Fiona Todhri, Instituti Evropian i Tiranës, znj. Mirela Sinani, profesoreshë e filozofisë, z. Mallëng-
jim Skenderaj, profesor i Kolegjit Universitar “Pavarësia”, Vlorë, znj. Vojsava Kumbulla, Shoqata e Mësuesve 
të Historisë, z.Damiano Aliaj, përfaqësues Instituti i Integrimit të ish-të Përndjekurve Politikë, z. Armand Bora 
regjisor, z. Gjon Boriçi, studiues i Institutit të Historisë, si dhe stafi i Autoritetit.
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KONTRIBUTI I ARKIVAVE NË SREBENICË

Kontributi i arkivave për drejtësinë tranzicionale zhvilloi takimin 
ndërkombëtar të ekspertëve, me titull: “Kontributi i arkivave për 
drejtësinë tranzicionale dhe më gjerë” në datat 8 dhe 9 dhjetor 
2022 në Qendrën Memoriale të Srebrenicës, Potoçari (Bosnjë dhe 
Hercegovinë), në të cilin Autoriteti për Informim me Dokumente 
të ish-Sigurimit të Shtetit u përfaqësua nga znj. Migena Demirx-
hiu, specialiste për median, marrëdhëniet me publikun dhe publi-
kimet, si dhe znj. Irma Bataj, specialiste e arkivit pranë Drejtorisë 
së Arkivit. 

Ky takim ndërkombëtar i ekspertëve ishte një kombinim i mirë i 
përvojës shkencore, akademike rreth rolit që kanë arkivat në fus-
hën e kujtesës, drejtësisë tranzicionale dhe njohjes me vendngjar-
jen, vende të kujtesës të ngritura në kujtim të gjenocidi që ndodhi 
në Srebrenicë në korrik të vitit 1995.

VIZITË DISADITORE NË BRUKSEL, NË KUADËR TË MISIONIT TË HEDHJES DRITË 
MBI TË SHKUARËN KOMUNISTE TË VENDIT TONË

Në datat 13-14 dhjetor Autoriteti zhvilloi një vizitë disaditore 
në Bruksel për takime me Komunitetit Shqiptar në Belgjikë, 
përfaqësues të Delegacionit të Bashkimit Europian e më tej në 
organizimin për shfaqjen e filmit “Edhe muret kanë veshë”, një 
prodhim i Autoritetit për Informim me Dokumente të ish-Sig-
urimit të Shtetit. 

Në ditën e parë të takimit me komunitetin shqiptar të emigru-
ar para viteve ’90, por edhe me një brez tjetër shqiptarësh që 
sot studiojnë dhe punojnë në Bruksel, u shkëmbyen mendime, 
kujtime rreth të shkuarës, por edhe të sotmes.

Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula, pasi prezantoi punën 
e bërë nga Autoriteti në lidhje me zbardhjen e së shkuarës sonë 
komuniste, nëpërmjet hapjes së dokumenteve, dhënies së tyre 
për të interesuarit, konferencave shkencore, studime në lidhje 
me emigracionin politik etj., ekspozitat me dokumente arkivore, 
si dhe punës në kuadër të gjetjes së të zhdukurve në diktaturë, 
u shpreh se ky takim shërben si një urë lidhëse mes shoqërisë 
shqiptare në atdhe dhe komunitetit shqiptar në Belgjikë.

Në takim, mbi aktivitetin e tij në Bruksel, foli Sakip Skepi, një em-
igrant i hershëm i para viteve ‘90-të, i cili u kthye në pikë takimi 
për emigrantët politik ndër vite. Ai është krijuesi i radios “Panik”, 
një media që lidh shqiptarët që jetojnë në Belgjikë, e jo vetëm.

Në këtë vizitë Autoriteti u prit nga Ambasadorja e Shqipërisë 
në Bruksel, znj. Suela Janina, me të cilën ndau një bisedë rreth 
punës që kryen Autoriteti në drejtim të zbardhjes së të shkuarës 
komuniste dhe nevojës për ndërtimin e një narrative të re në fus-
hën e kujtesës kolektive me qëllim njohjen e vuajtjeve, interni-
meve dhe pushkatimeve të mijëra shqiptarëve në diktaturë. 

Vizita në Bruksel, që Autoriteti për Informim me Dokumente të 
ish-Sigurimit të Shtetit hodhi dritë mbi të shkuarën komuniste të 
vendit tonë dhe krijimin e urave lidhëse me komunitetin shqiptar 
që ndodhet në Belgjikë.
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Gjatë vizitës, kryetarja e Autoritetit znj. Gentiana Sula, e shoqëruar nga deputetët znj. Dhurata Çupi Tyli dhe z. 
Bledion Nallbati, në kujdesin e Ambasadores së Shqipërisë në Bruksel znj. Suela Janina finalizuan një takim të 
rëndësishëm me përfaqësues të Komisionit Europian, z. Alberto Cammarta, kreu i njësisë për Shqipërinë dhe 
Maqedoninë e Veriut dhe z. Vincent Rey, Drejtues i Integrimin Europian për Shqipërinë dhe Maqedoninë e 
Veriut, në Drejtorinë e Përgjithshme për Zgjerimin e Negociatave me fqinjët, me të cilët u diskutua rreth rolit 
që ka Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit në ecjen përpara të demokracisë në 
vend dhe në integrimin evropian.

Gjatë bisedës u fol për hapat që ka bërë Shqipëria në drejtim të integrimit të vendit drejt Bashkimit Evropian, 
si dhe rolin që luan kujtesa dhe zbardhja e të shkuarës në funksion të kristalizimit të demokracisë, vendosjes 
së shtetit ligjor dhe promovimit të pajtimin kombëtar. 

Përfaqësuesit e Komisionit Evropian për Shqipërinë u njohën me punën e institucionit, sfidat e tashme e të së 
ardhmes, si dhe ndryshimet e reja ligjore që zgjerojnë veprimtarinë e Autoritetit. 

Vizita u përmbyll me një takim të përzemërt në shtëpinë e z. Lek Previzi, me praninë e gruas së tij, Beba dhe 
djalit, Leonard. 

Biseda e ngrohtë dhe miqësore kishte në qendër të saj punën e bërë nga Autoriteti në drejtim të zbardhjes 
së të shkuarës, si dhe ndihmës së pamatë që z. Lek Previzi, ish i dënuar, ish i përndjekur politik, ka bërë në 
dokumentimin e krimeve të ndodhura në kampin e Tepelenës, në të cilin ai vuajti një pjesë të dënimit të tij 
40-vjeçar. 

Në këtë takim u fol për integrimin e shqiptarëve që mësojnë dhe punojnë në Belgjikë, të cilët nuk e harrojmë 
kurrë vendin e tyre duke promovuar vlerat kombëtare
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NJOHJA NXIT STUDIMIN

”Tirana nёn kontrollin e pushtetit komunist - tatimet, konfiskimet, internimet, rezi-
stenca nё fillimet e regjimit totalitar 1945 - 1949”

Gjon Boriçi

Diktatura komuniste e instaluar nё Shqipёri nё fund tё nёntorit 1944 ishte me pasoja tё tmerrshme pёr tё 
gjithё popullin shqiptar. Njё nga qytetet qё e ndjeu shumё fort goditjen e kёtij regjimi, ishte edhe kryeqyteti 
Tiranё. Nё funksion dhe nё kuadёr tё projektit tё nisur njё vit mё parё “Tirana nё sytё e Sigurimit tё Shtetit” 
si bashkёpunim ndёrmjet shoqatёs “Tirana”, Bashkisё Tiranё, Autoritetit pёr Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit tё Shtetit-AIDSSH dhe Institutit tё Historisё nё Akademinё e Studimeve Albanologjike, prezanto-
jmё ligjёratёn e hapur me temё “Tirana nёn kontrollin e pushtetit komunist - tatimet, konfiskimet, internimet, 
rezistenca nё fillimet e regjimit totalitar 1945 - 1949” nga historiani dr. Gjon Boriçi. Goditja e çdo kundёrshtari 
politik nga fillimi deri nё fund tё regjimit komunist ishte guri i themelit tё çdo politike tё hartuar nga pushteti 
totalitar komunist shqiptar. Pas njё periudhe tё gjatё studimore mbi fenomenin e goditjes sё Tiranёs nga 
regjimi, historiani Gjon Boriçi paraqitet me kёtё ligjёratё tё hapur ku pёrmes prezantimit tё fakteve autentikё 
do tё pёrpiqet tё hedhё dritё mbi atё qё ndodhi nё Tiranёn e pas çlirimit nga okupatori nazi-fashist. Nё kёtё 
ligjёratё do tё prezantohen pёr herё tё parё me dokumente nga hulumtimet arkivore të kryera goditja qё i 
ёshtё bёrё tregtarёve tiranas, internimet qё kanё pёsuar familjet tiranase nё kёto vite tё para si dhe rezisten-
ca qё i ёshtё bёrё regjimit komunist nga tiranasit nё kёto vite tё para tё instalimit tё diktaturёs komuniste nё 
Shqipёri. Dr. Boriçi do tё prezantojё ecurinё e projektit deri nё kёtё fazё si dhe ftohen pjesёmarrёsit nё njё 
bashkёbisedim me studiuesit e tjerё qё janё pjesё e kёtij projekti lidhur me punёn qё ёshtё kryer deri tani 
pas hulumtimit tё dosjeve tё vёna nё dispozicion tё projektit nga AIDSSH dhe nga hulumtimet e tjera pёr kёtё 
qёllim.

Fjalё çelёs: Shqipёri, Tiranё, diktaturё, krime, konfiskime, internime, rezistencё. 

https://issuu.com/aidssh/docs/gjon_borici_studimi_per_tiranen
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